
Rada Miasta Wisła

Protokół nr V/2019
V Sesja w dniu 28 marca 2019
Obrady rozpoczęto 28 marca 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

Obecni:

1. Roman Cieślar

2. Stanisław Cieślar

3. Barbara Kędzior

4. Alicja Pilch

5. Zdzisław Pilch

6. Tadeusz Pilch

7. Piotr Pinkas

8. Janusz Podżorski

9. Piotr Polok

10. Jan Szalbot

11. Andrzej Szalbót

12. Bronisław Szalbót

13. Sławomir Wantulok

14. Mirosław Wójcik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski przywitał wszystkich obecnych, stwierdził quorum 
i rozpoczął posiedzenie.

2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany)

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Mirosław Wójcik poprosił 
o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał:

h) w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana Sławomira Cieślara dotyczący 
przywrócenia zniżki dla rodzin wielodzietnych za odpady komunalne

i) w sprawie skargi Pani Iwony Boś na Radnego Miasta Wisła Pana Sławomira Wantuloka
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j) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń prawa poprzez zmianę uchwały nr 
XXV/325/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 roku

Głosowano w sprawie:
Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik
BRAK GŁOSU (2)
Tadeusz Pilch, Jan Szalbot

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miasta Wisła z dnia 28 lutego 2019 roku

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miasta Wisła z dnia 28 lutego 2019 roku. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Tadeusz Pilch (1)
NIEOBECNI:Rafał Skurzok

4. Wystąpienie zaproszonych gości

Przewodniczący Rady Miasta  Janusz Podżorski poprosił o zabranie głosu Radnego Powiatu 
Cieszyńskiego Jana Poloczka. Radny  poinformował, o podpisaniu przez Zarząd Powiatu  umowy 
na remont drogi do Czarnego. Następnie Radna Barbara Kędzior poruszyła problem  Szpitala 
Śląskiego w Cieszynie, w którym zamykane są kolejne oddziały i poprosiła Pana Jana Poloczka 
o interwencję w starostwie w tej sprawie.

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła

Radni zadawali pytania do sprawozdania a Burmistrz Miasta udzielał odpowiedzi. Sprawozdanie 
z działalności międzysesyjnej Burmistrza stanowi załącznik  nr 2 do protokołu.

6. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji
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Przewodniczący Komisji  Gospodarki Komunalnej Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
Radny Bronisław Szalbót odczytał sprawozdanie , które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji  Kultury, Turystyki Promocji i Sportu   Radny Sławomir Wantulok 
odczytał  sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych Radna Alicja Pilch odczytała 
sprawozdanie , które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady 
Miasta Wisła Janusz Podżorski zapytał Burmistrza o zbliżający się strajk nauczycieli. Burmistrz  
poprosił   Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół w Wiśle 
Barbarę Szalbot o przedstawienie sytuacji w wiślańskich szkołach.

Przewodniczący Komisji Komisji Rewizyjnej Radny Jan Szalbot odczytał  sprawozdanie , które 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta Radny Andrzej 
Szalbót odczytał sprawozdanie , które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Po odczytaniu 
sprawozdania radni  zadawali pytania komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Mirosław Wójcik odczytał 
sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła

Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski odczytał sprawozdanie, które stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu.

8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Wisła w 2019 roku

Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poinformował, że projekt uchwały jest 
znany radnym i poprosił o przystąpienie do głosowania.

Głosowano w sprawie:
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Wisła w 2019 roku.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (11)
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, 
Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik
PRZECIW (2)
Tadeusz Pilch, Jan Szalbot
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Roman Cieślar
NIEOBECNY (1)
Rafał Skurzok

Uchwała NR V/77/2019  stanowi załącznik nr 10 do protokołu
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9. Podjęcie następujących uchwał:

a) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła

Głosowano w sprawie:
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jan Szalbot
NIEPOBECNY (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/78/2019 stanowi załącznik nr  11 do protokołu

b) zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2019

Głosowano w sprawie:
zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2019. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jan Szalbot
NIEOBECNY (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/79/2019 stanowi załącznik nr 12  do protokołu

c) zmieniająca uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Głosowano w sprawie:
zmiany  uchwały Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
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Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik
NIEOBECNY (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/80/2019 stanowi załącznik nr 13 do protokołu

d) w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wisła służebnością przejazdu i przechodu

Głosowano w sprawie:
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wisła 
służebnością przejazdu i przechodu. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik
NIEOBECNY (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/81/2019 stanowi załącznik nr 14  do protokołu

e) w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
za 2018 rok

Głosowano w sprawie:
w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 
2018 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik
NIEOBECNY (1)
Rafał Skurzok
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Uchwała nr V/82/2019 stanowi załącznik nr 15   do protokołu

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok

Głosowano w sprawie:
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Tadeusz Pilch
NIEOBECNY (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/83/2019 stanowi załącznik nr  16 do protokołu

g) w sprawie zmiany treści Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019 rok stanowiącego załącznik do uchwały nr II/31/2018 Rady Miasta Wisła 
z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany treści Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019 rok stanowiącego załącznik do uchwały nr II/31/2018 Rady Miasta Wisła 
z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Pilch, Jan Szalbot
NIEOBECNI (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/84/2019 stanowi załącznik nr 17  do protokołu
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h) w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana Sławomira Cieślara dotyczący 
przywrócenia zniżki dla rodzin wielodzietnych za odpady komunalne

Głosowano w sprawie:
w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek Pana Sławomira Cieślara dotyczący przywrócenia 
zniżki dla rodzin wielodzietnych za odpady komunalne. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik
NIEOBECNI(1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/85/2019 stanowi załącznik nr 18  do protokołu

i) w sprawie skargi Pani Iwony Boś na Radnego Miasta Wisła Pana Sławomira Wantuloka

Głosowano w sprawie:
w sprawie skargi Pani Iwony Boś na Radnego Miasta Wisła Pana Sławomira Wantuloka. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Mirosław Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Sławomir Wantulok
NIEOBECNI (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/86/2019 stanowi załącznik nr 19  do protokołu

j) w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń prawa poprzez zmianę uchwały nr 
XXV/325/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 roku

Głosowano w sprawie:
w sprawie udzielenia odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszeń prawa poprzez zmianę 
uchwały nr XXV/325/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 roku. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
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ZA (14)
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik
NIEOBECNI (1)
Rafał Skurzok

Uchwała nr V/87/2019 stanowi załącznik nr 20 do protokołu

PRZERWA W OBRADACH 15 MINUT

10. Interpelacje i zapytania

Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski poprosił o zadawanie pytań i zgłaszanie  
interpelacji. Radna Barbara Kędzior spytała czy miasto składa wnioski na remont dróg do 
Funduszu Dróg Samorządowych. Burmistrz odpowiedział, że miasto ma taki zamiar ale najpierw 
trzeba uregulować stan dróg pod kątem własnościowym i spróbować w kolejnym naborze złożyć 
wniosek.

Radny Mirosław Wójcik spytał  na jakim etapie jest  budowa kanalizacji w Parteczniku - czy 
pozwolenie na budowę nie straci ważności. Burmistrz poinformował, że roboty zostaną 
rozpoczęte, jednak sam Partecznik planowany jest na przyszły rok, kiedy to będzie możliwość 
umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Radna Barbara Kędzior spytała o umowę na wykonanie audytu energetyczny w budynkach 
komunalnych, czy radni będą mogli zobaczyć wyniki audytu. Burmistrz odpowiedział, że 
oczywiście wyniki zostaną przedstawione na komisjach połączonych.

Radny Tadeusz Pilch zadał pytanie  o kanalizację na Koszarzyskach. Burmistrz odpowiedział, że 
jest  projektowana kanalizacja. Remont drogi będzie współfinansowany z przedsiębiorcą który 
realizuje tam inwestycje.

Następnie Radna Alicja Pilch poruszyła problem komunikacji miejskiej w Wiśle.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Wisła Centrum Grażyna Pruska poruszyła temat:

- skoczni narciarskiej w Łabajowie, która została rozebrana-  spytała co dalej z tym obiektem, 
do kogo należy, czy są jakieś plany zagospodarowania obiektu, oraz czy można postawić jakąś 
tablice. Burmistrz odpowiedział, że skocznia w Łabajowie to teren lasów państwowych, warto 
zastanowić się nad  tablicą pamiątkową.

- niszczejącego muru oporowego pod wiaduktem kolejowym w Łabajowie. Burmistrz 
odpowiedział, że  dziura w murze została zabezpieczona przez pracowników urzędu, jest to 
droga powiatowa, na którą gmina dostaje dotacje z powiatu  na bieżące utrzymanie dróg.

Następnie  Radna Barbara Kędzior zgłosiła, uszkodzone przęsło na nowym moście 
w Łabajowie. Burmistrz poinformował, że zostało to  zgłoszone i obecnie toczy się 
postępowanie odszkodowawcze.

11. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania
Brak odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

12. Komunikaty i informacje
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Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski przypomniał o składaniu do końca kwietnia 
oświadczeń  majątkowych.

Radny Jan Szalbot w podziękowaniu za  pracę w klubie wręczył kwiaty Przewodniczącej 
Zarządu Osiedla Wisła Nowa Osada Iwonie Boś.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Monika Lipińska zaprosiła  na zebranie sprawozdawczo 
wyborcze dnia  8 kwietnia o godz. 18 tej w Szkole Muzycznej.

Radna Alicja Pilch zaprosiła na zebranie sprawozdawczo wyborcze na wtorek 2 kwietnia do 
Strażnicy w Wiśle Czarnym oraz przypomniała o zbliżających się  szczepieniach psów.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Wisła Centrum  Grażyna Pruska przekazała dwie informacje:

- o podmytym przez rzekę chodniku  pomiędzy Oazą a Parkiem Kopczyńskiego,

- o brakującej kostce brukowej  w parku miniatur

- o potrzebie odmalowania poziomych znaków na ścieżkach rowerowych

Burmistrz podziękował za te sygnały, ale równocześnie  poprosił, żeby podchodzić do tematu 
z wyrozumiałością, ponieważ obecnie ważniejsze jest  zabezpieczanie dróg gminnych  
zniszczonych podczas zimy.

13. Wolne wnioski

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wisła Zdzisław Pilch, przedstawił odpowiedzi na wnioski 
Rady Miasta Wisła, które stanowią załącznik do protokołu

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Wisła Jawornik Aniela Niemczyk w związku z kończącą 
kadencją, podziękowała  Burmistrzowi Miasta Wisła,  oraz całej Radzie Miasta  za bardzo 
dobrą współprace  w działaniach  podczas jej pracy  w zarządzie osiedla t.j. przez 24 lata pracy.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Wisła Centrum Grażyna Pruska złożyła na ręce Burmistrza 
Miasta  podziękowania odchodzącemu z pracy w Urzędzie Miejskim w Wiśle Kierownikowi 
Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Łukaszowi Bielskiemu.

Radny Sławomir Wantulok podziękował  Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego z Głębiec 
Barbarze Stefańskiej, Pani Katarzynie Radwan oraz Komitetowi Rodzicielskiemu z Głębiec za 
sfinansowanie  a klubowi Wiślańskiego Stowarzyszenia Sportowego za udostępnienie 
samochodu na wyjazd trzech zawodniczek na zawody do Białki Tatrzańskiej.

Następnie Burmistrz Miasta Tomasz Bujok przedstawił  nową Dyrektor Wiślańskiego Centrum 
Kultury i Informacji  Panią Katarzynę Czyż Kaźmierczak.
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Na koniec  pytania  zadawał mieszkaniec Wisły  a Burmistrz Miasta udzielał odpowiedzi.

14. Zamknięcie obrad sesji

Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski podziękował wszystkim za udział w sesji 
i zamkną posiedzenie.

 

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski

Przygotowała: Justyna Pilch

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Id: D1D0A186-E7BF-4B81-97D5-368BFCA7F39A. Projekt Strona 10



Lista obecno ści Radnych 

RADY MIASTA WISŁA 

na sesji w dniu 28 marca 2019 r. 

L.p. Imię  i nazwisko Podpis 

1. Roman Cieślar 

2. Stanis ław Cieś lar 

3. Barbara Kędzior 

4. Alicja Pilch (j 

Tadeusz Pilch 

6. Zdzisław Pilch 

7. Piotr Pinkas 

8. Janusz Podżorski 

9. Piotr Polok 

10. Rafał  Skurzok 

11. Jan Szalbot 

12. Andrzej Szalbót 

13. Bronisław Szalbót 

14. Sławomir Wantulok 

15. Mirosław Wójcik 

Załącznik Nr 1 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Lista obecno ści Przewodniczących 
Zarządów Osiedli w Wiś le 

na sesji Rady Miasta Wis ła w dniu 28 marca 2019 r. 

NR 
ZARZĄDU 

Nazwisko i imię  ___________________________ Podpis ___________________ 

1. Gra żyna Pruska  

2. Monika Lipi ńska  

3. Aniela Niemczyk  

4. Szkiarek-Nawrocka  - -

Gabriela 

5. Dariusz Cie ślar / 
6. LeszekPllh 	j-T o 
7. Iwona Boś  
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Goście zaproszeni na sesj ę  
RADY MIASTA WISŁA 
w dniu 28 marca 2019 r. 

Lp Nazwisko i imię  Instytucja Podpis 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 
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Sprawozdanie z działalno ści Burmistrza Miasta Wisła w okresie mi ędzysesyjnym 
(w okresie 23 lutego 2019 r. –  21 marca 2019 r.) 

 
Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! 
W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Wisła zajmował się między innymi następującymi 
sprawami: 
   
W zakresie działania Referatu Finansowego:  
1. Wydał zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Wisła na 2019 r.: w dniu 1 marca 2019 

r. oraz w dniu 15 marca 2019 r.,  
       w wyniku których: 

1) dokonano przesunięć wewnętrznych w ramach działów budżetowych i grup 
wydatków; 

2)  zwiększono  budżet równolegle po stronie dochodów oraz wydatków w związku 
z dotacją celową Wojewody Śląskiego przeznaczoną na wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki i na obsługę tego zadania, kwota 266 PLN, 

3) zwiększono  budżet równolegle po stronie dochodów oraz wydatków w związku z 
promesą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przeznaczoną na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych: drogi: ul. Sosnowa, Boczna, Os. Bobrów, 
os. Tokarnia, kwota 492.000 PLN. 

2. Dokonał aktualizacji planów finansowych na podstawie w/w zmian budżetu. 
3. Złożył 25 wniosków do urzędów skarbowych o wszczęcie egzekucji administracyjnej. 
4. Na bieżąco składał wnioski egzekucyjne, w tym w sprawie egzekucji z nieruchomości. 
5. W zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie sprawozdawczym 

dokonano 878 operacji księgowych. 683 podatników zalega z opłatą. 
 
W zakresie działania Referatu Gospodarki Przestrzen nej i Nieruchomo ści: 
1. W dniu 28 lutego 2019 r. ogłosił po raz drugi zapytanie ofertowe na realizację zadania  

pn. „Świadczenie usług w zakresie rozgraniczenia nieruchomości w roku 2019”. W dniu 20 
marca 2019 r. unieważnił postępowanie, gdyż w wyznaczonym terminie nie została złożona 
żadna oferta. 

2. W dniu 1 marca 2019 r. zawarł umowę na Opracowanie planu miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miasta Wisła Skolnity W. 

3. W dniu 6 marca 2019 r. zawarł umowę na obsługę geodezyjną w roku 2019. 
4. W dniu 6 marca 2019 r. unieważnił zapytanie ofertowe w sprawie zadania pn. 

„Opracowanie dokumentacji będącej podstawą do powołania Parku Kulturowego Wisła 
Centrum”, ze względu na zbyt wysoką cenę oferty. 

5. W dniu 19 marca 2019 r. ogłosił trzecie zapytanie ofertowe na realizację zadania  
pn. „Opracowanie dokumentacji będącej podstawą do powołania Parku Kulturowego Wisła 
Centrum”.   

 
W zakresie działania Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu: 
1. W dniu 1 marca 2019 r. zorganizował kolejne spotkanie Zespołu ds. opracowania programu 

działań strategicznych w sferze marketingu turystycznego miasta wraz z przedstawicielami 
branży turystycznej działającymi na terenie Wisły. Podczas spotkania zebrano uwagi 
branży na temat działań promocyjnych Gminy Wisła, co zostanie uwzględnione w 
projektowanym dokumencie. 

2. W dniu 2 marca 2019 r. współorganizował zawody narciarskie - III Puchar Ministra Energii 
na Cieńkowie. 

3. W dniu 7 marca przyjął w Urzędzie Miejskim w Wiśle delegację wójtów i burmistrzów gmin z 
Ukrainy, którzy przebywali w Polsce z wizytą poznawczą, 

4. W dniach 16-17 marca 2019 r. zorganizował study tour dziennikarzy z Czech, 
5. W dniu 9 marca 2019 r. współorganizował III Terenowy Dzień Kobiet – rajd 

samochodowych ze startem na placu Hoffa. 
6. Przygotował prezentację miasta Wisły, którą przedstawiono podczas inauguracji I Targów 

Zielarskich i Fitoterapeutycznych „Zielarskie Trendy” w dniach 9-10 marca. Targi odbyły się 
w Hotelu Stok. 

7. W dniu 11 marca 2019 r. delegował kierownika Referatu PTKS na spotkanie dotyczące 
polityki rozbudowy regionalnych tras rowerowych. Spotkanie odbyło się w Urzędzie 
Marszałkowskim w Katowicach. 

 
 

Załącznik Nr 2 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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8. W dniu 18 marca 2019 r. zorganizował posiedzenie Komitetu ds. obchodów świąt 
państwowych, na którym ustalono program obchodów Święta Trzeciego Maja. 

9. W dniu 19 marca 2019 r. zorganizował spotkanie w sprawie wspólnego kalendarza imprez 
Wisły i Ustronia oraz przyszłej współpracy w ramach wspólnej karty rabatowej. 

10. Wydał 1 zaświadczenie o wpisie obiektów noclegowych do ewidencji prowadzonej przez 
Burmistrza Miasta Wisła. 

    
W zakresie działania Referatu Gospodarki Komunalnej :  
1. Zawarł umowę najmu z Kolejami Śląskimi na najem części ściany budynku dworca PKP 

pod lokalizację biletomatu. 
2. Zawarł umowę na wykonanie audytów energetycznych w 5 budynkach komunalnych. 
3. Podpisał skierowanie na lokal mieszkalny przy ul. Kopydło 99 w Wiśle. 
4. Podpisał skierowanie na lokal mieszkalny przy ul. Czarne 8 w Wiśle. 
5. Zawarł umowę na zadanie „Dostawa materiałów kamiennych do naprawy dróg na obszarze 

Miasta Wisły w roku 2019”. 
6. Zawarł umowę na zadanie: „Usługi transportowe samochodem ciężarowym w roku 2019”. 
7. Zawarł umowę na zadanie: „Usługi koparko-ładowarką w roku 2019”. 
8. Zawarł umowę dzierżawy terenu w centrum miasta na miejsce postojowe kolejki 

turystycznej. Umowa zawarta na czas określony do pół roku. 
9. Zawarł umowę dzierżawy terenu w centrum miasta (pl.Hoffa) z przeznaczeniem na 

urządzenie i  prowadzenie ogródka letniego. Umowa zawarta na okres 4 lat. 
10. Wydał 41 decyzji w sprawach alkoholowych. 

 
W zakresie działania Miejskiego Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Szkół: 
1. Podpisał aktualizację wniosków w sprawie dofinansowania zajęć ze środków funduszu 

zajęć sportowych MISiT – Nauka pływania- „Wiślańscy Pływacy” oraz zajęć sportowych z 
elementami gimnastyki korekcyjnej „Czas na sport- Czas na zdrowie” – 21 luty 2019r. 

2. Na bieżąco przyjmował zarządzenia w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 2018/2019. 

3. Podpisał rozliczenie przyznanej dotacji celowej udzielonej w 2018 r. na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe - 25 luty 2019 r. 

4. Podpisał umowy na dofinansowanie zajęć sportowych w ramach powszechnej nauki 
pływania „Wiślańscy Pływacy” oraz zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjnej 
„Czas na sport- Czas na zdrowie” – 01 marzec 2019 r. 

5. Zawarł umowę na dowożenie ucznia niepełnosprawnego – 11 marzec 2019 r. 
6. Podpisał wniosek o przyznanie nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty za osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla Pani Grażyny Staniek – 15 marzec 2019 r.   
 
W zakresie działania Referatu Rozwoju Gospodarczego  i Środowiska: 
1. Zakończył nabór wniosków na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem 

odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy Wisła – w terminie do  
15 marca 2019 r. wpłynęło 27 wniosków (aktualnie trwa weryfikacja dokumentów), 

2. Zakończył nabór wniosków na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
powietrza polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie 
Miasta Wisła – w terminie do 15 marca 2019 r. wpłynęło 46 wniosków (aktualnie trwa 
weryfikacja dokumentów), 

3. Otrzymał dofinansowanie na mikroprojekt pn. „Wisła - Jabłonków - historia nas łączy / Visla 
- Jablunkov - historie nás spojuje” – wysokość dofinansowania 30.000,00 Euro. W ramach 
tego projektu planowane jest zrewitalizowanie skweru na Oazie. 

4. Ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Utrzymanie czystości  
w mieście Wisła”, 

5. Ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę materiałów 
kamiennych, instalacyjnych i innych do budowy fragmentu drogi łączącej ul. Górnośląską  
z ul. Kamienną w Wiśle”, 

6. Ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Remonty cząstkowe dróg 
na obszarze Miasta Wisła w roku 2019 oraz wypełnienie asfaltem przestrzeni pomiędzy 
płytami”, 

7. Ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Modernizacja dróg 
gminnych ul. Jarzębata cz. 1 i 2”. 

8. Otrzymał dofinansowanie w formie pożyczki na realizację zadania pn. „Modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Wiśle – etap I”. 
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W zakresie działania Referatu Organizacyjnego: 

1. W dniu 23 lutego 2019 r. uczestniczył w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Wisła 
Jawornik, 

2. W dniu 24 lutego 2019 r. wziął udział w spotkaniu z seniorami. Spotkanie odbyło się w 
sali OSP Wisła Centrum,  

3. W dniach od 2 do 4 marca 2019 r. złożył, wraz z delegacją miasta,  oficjalną wizytę w 
mieście partnerskim Rheinhausen  na zaproszenie strony niemieckiej, 

4. W dniu 2 marca 2019 r. delegował Sekretarza Miasta na walne zebranie sprawozdawcze 
OSP Wisła Czarne, 

5. W dniu 6 marca 2019 r. delegował Sekretarza Miasta na debatę w sprawie komunikacji 
w powiecie, która odbyła się w Cieszynie w poczekalni dworca, 

6. W dniu 7 marca 2019 r. delegował Sekretarza Miasta na spotkanie z fotografem i 
strażakiem Piotrem Zwaryczem. Spotkanie pt: „Misja Szwecja – na linii ognia” odbyło się 
w sali Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

7. W dniu 8 marca 2019 r. odebrał w Katowicach z rąk Wojewody Śląskiego promesę 
finansową na przystosowanie pomieszczeń na dworcu PKP na potrzeby klubu seniora, 

8. W dniu 9 marca 2019 r. uczestniczył w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Wisła 
Malinka, 

9. W dniu 11 marca 2019 r. spotkał się w Urzędzie Miejskim w Wiśle z przedstawicielami 
Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz z przedstawicielem wykonawcy w sprawie remontu 
drogi wojewódzkiej. Na spotkaniu omówione zostały m.in. kwestie harmonogramu 
przebiegu remontu drogi, 

10. W dniu 15 marca 2019 r. wręczył nagrody i dyplom uczestnikom Młodzieżowego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się w remizie OSP Wisła Jawornik, 

11. W dniu 19 marca 2019 r. uczestniczył w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Osiedla  
Nr 1 Wisła Centrum. 

 
 
Panie Przewodnicz ący! 
Wysoka Rado! 
To były najważniejsze sprawy, którymi Burmistrz Miasta Wisła zajmował się w okresie 
międzysesyjnym. 
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Komisji Gospodarki
Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa

i Leśnictwa 

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła dwa posiedzenia w dniu          
20 i 26 marzec 2019r 

Głównymi tematami analizy było:

 1  Przyjęcie comiesięcznej informacji pracy Straży Miejskiej, Pani Komendant Beata Miś 
przedstawiła informacje o działaniach straży , która stanowi załącznik do protokołu.   
Za  przyjęciem informacji: wszyscy jednogłośnie „za”. 

 Komisja wypracowała wniosek ”o zobowiązanie Burmistrza Miasta Wisła do podjęcia rozmów z
inwestorem na ulicy Bukowej w sprawie odtworzenia nawierzchni ulicy Bukowej (po zakończeniu
inwestycji). Za przyjęciem wniosku: wszyscy „za”

2 Zapoznanie z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności
zwierząt na terenie miasta Wisła w 2019 roku. Projekt uchwały omówiła  Kierownik GPN Agata
Szarzec.
Głosowaniu za poparciem projektu uchwały: wszyscy „za”
Następnie Pani Kierownik Agata Szarzec poprosiła o opinię komisji w sprawie poselskiego projektu
poprawek  ustawy  o  ochronie  zwierząt.  Pani  Kierownik  omówiła  zaproponowane  zmiany  w
ustawach, członkowie komisji i Pan Burmistrz stwierdzili, że zaproponowane poprawki do ustawy,
wiążą się ze znacznymi nakładami finansowymi gminy i w sposób znaczący obciążą jej budżet, a na
to samorząd nie jest przygotowany. 
Głosowanie za odpowiedzią do pisma : wszyscy  jednogłośnie „za”

3 W sprawach bieżących poruszano następujące tematy:
1. Przydziału mieszkań komunalnych. Komisja zaopiniowała przydział jednego mieszkania na

ulicy Kasztanowej, matce z dwójką dzieci.
2. Drogi  „do Leśnika” w Głębcach
3. Remont basenu
4. Remont drogi wojewódzkiej. Pan Burmistrz zapoznał  komisje  z projektem remontu drogi. 
5. Zasypanie dziur na ścieżce pieszo- rowerowej od Oazy do Sparu na Nowej Osadzie.

Członkowie komisji brali udział w posiedzeniu komisji połączonych w dniu : 26.03.2019r. gdzie
omawiano materiały kierowane na sesje rady miasta.
 
To były najważniejsze tematy ,którymi zajmowała się komisja.

  Przewodniczący Komisji Gospodarki

                                                    Radny Bronisław Szalbót

Załącznik Nr 3 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Sprawozdanie  Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu 

 
 
 
 

                   W okresie międzysesyjnym Komisja spotkała się dwukrotnie -  20.03.2019 oraz 
26.03.2019 na komisjach połączonych.  
 
              Na posiedzeniu komisja zajmowała się następującymi tematami:  
1. Analiza współpracy z miastem Ustroń oraz sezonu zimowego wraz z wyciągnięciem 
wniosków. 
Temat ten został przeniesiony na miesiąc kwiecień. 
2. Informacja na temat funkcjonowania obiektów sportowych. 
Temat ten został omówiony przez Pana Burmistrza Tomasza Bujoka. 
3. Spotkanie z Panem Nadleśniczym Nadleśnictwa Wisła w sprawie inwestycji turystycznych. 
Pan Nadleśniczy poruszył kwestię braku wystarczającej ilości miejsc parkingowych w Czarnym i 
zaproponował wydzierżawienie przez miasto Wisła terenu na parking dla autokarów naprzeciwko 
Fojtuli. Poinformował również, o planowanej budowie wspólnie z miastem ścieżki pieszo-
rowerowej w Czarnym. Następnie Pan Nadleśniczy przedstawił kwestię uporządkowania w 
pierwszej kolejności przez Nadleśnictwo spraw własnościowych, aby w przyszłości planować i 
realizować kolejne inwestycje. 
Na koniec spotkania z panem Nadleśniczym Andrzejem Kudełką , pan Burmistrz Tomasz Bujok 
w sposób znaczący podkreślił świetną współpracę z Nadleśnictwem Wisła. 
  
 
 
                                                                                                                                    
                                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 
 

                                                                                                                 Sławomir Wantulok 

Załącznik Nr 4 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY ,ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH W 

MIESIĄCU MARCU 2019 ROKU. 

W bieżącym miesiącu członkowie Komisji obradowali 18 i 26 marca . 

Tematami na Komisji branżowej były: 

1.Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej, oraz informacja z działalności 

bibliotek szkolnych. 

3.Informacja ze stanu zaawansowania wprowadzania programu Edukacji Regionalnej w 

szkołach. 

4.Sprawy bieżące. 

Protokół  z posiedzenia z dnia 19 lutego został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie ustalono, że spotkania Komisji będą odbywać się w poniedziałki o godzinie 8:00 w 

tygodniu poprzedzającym sesję. 

W drugim punkcie obrad Dyrektor Miejskiej Biblioteki Pani Renata Czyż omówiła 

sprawozdanie z działalności MBP za 2018 rok. 

W trakcie sprawozdania dyskutowano nad gromadzeniem i opracowywaniem zbiorów, nad 

komputeryzacją i doposażeniem biblioteki, nad promocją książek i czytelnictwa wśród 

mieszkańców, poruszano temat działalności informacyjnej. 

Zadowalający jest fakt że wypożyczeń jest więcej oraz znacznie wzrosła liczba czytelników. 

Problemem pozostaje nadal ocieplenie i estetyka budynku Domu Zdrojowego. Sprawozdanie 

zostało przyjęte jednogłośnie. 

W trzecim punkcie obrad-informację ze stanu zaawansowania wprowadzania programu 

edukacji regionalnej w szkołach przedstawiła i omówiła Dyrektor MZEAS Barbara Szalbot 

.Zespół ds. edukacji regionalnej został powołany Zarządzeniem Burmistrza Miasta Wisła z 

dnia 17 kwietnia 2017roku.zespół pracował w składzie 10 osobowym, gdzie odbyło się 13 

posiedzeń i zakończył pracę w dniu 29 listopada 2018 roku. 

W tym czasie zespół opracował program edukacji regionalnej dla szkół  podstawowych udało 

pozyskać się środki  na wydanie programu drukiem. 

Po dyskusji i po zadawaniu pytań informację przyjęto jednogłośnie 5,,za”. 

Informację o działalności bibliotek szkolnych również zaopiniowano pozytywnie 5,,za”. 

W sprawach bieżących poruszano następujące kwestie: 

Załącznik Nr 5 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Id: D1D0A186-E7BF-4B81-97D5-368BFCA7F39A. Projekt Strona 1



-odpowiedzi na wniosek z Poradni Psychologiczno 

-Pedagogicznej w Cieszynie i ustalono,  że Dyrektor MEAS ponownie wystąpi z wnioskiem, 

-dofinansowania do żłobka ,,Niebieski Motyl” 

-strajków nauczycieli, 

-domów seniora. 

Temat stołówek szkolnych przesunięto na miesiąc kwiecień. 

W dniu 26 marca Komisja obradowała na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

 

                                                      Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch 
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  

Komisji Rewizyjnej 

marzec 2019 

 

 

 

Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 marca 2019 r. 

1. Komisja rozpoczęła kontrolę systemu śmieciowego pod kątem finansowania. Ze względu na 

obszerny materiał do przeanalizowania kontrola będzie kontynuowana w kolejnym miesiącu. 

 

2. Komisja brała udział w posiedzeniu komisji połączonych w dniu 26 marca 2019 r. 

 

 

 

Jan Szalbot 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Komisja spotkała się na posiedzeniu w dniu 25 marca 2019 roku w czteroosobowym składzie 

z udziałem Burmistrza Miasta Wisła i Sekretarza Miasta Wisła. 

W okresie międzysesyjnym wpłynęły dwa wnioski i jedna skarga od mieszkańców Wisły.  

Komisja rozpatrzyła i udzieliła odpowiedzi w formie uchwały na wniosek Pana Sławomira 

Cieślara. Wynik głosowania: jednogłośnie 4 „za”. 

Komisja rozpatrzyła i udzieliła odpowiedzi w formie uchwały na wniosek Pana Bronisława 

Bujoka. Wynik głosowania: jednogłośnie 4 „za”. 

Komisja rozpatrzyła i udzieliła odpowiedzi w formie uchwały na skargę Pani Iwony Boś. 

Wynik głosowania: jednogłośnie 4 „za”. 

 

                                                                                                       Przewodniczący Komisji  

                                                                                                        Radny Mirosław Wójcik 
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Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta-              

marzec 2019r 

 

1. Dyżury w Biurze Rady Miasta w  środy / przewodniczący i v-ce przewodniczący/ 

2. Przygotowanie informacji o pracach Rady.  

3. 02.03.2019r- walne zebranie OSP Wisła Czarne- Z. Pilch 

4. 02-05.03.2019r – wyjazd do miasta partnerskiego Rheinhausen- J. Podżorski 

5. 08.03.2019r- impreza dla dzieci na Nowej Osadzie w ramach Dnia Kobiet- Z. Pilch 

6. 08.03.2019r- pogrzeb śp. Heleny Tajner- J. Podżorski 

7. 08.03.2019r- Dzień Kobiet pracowników UM Wisła- J. Podżorski 

8. 17.03.2019r- Zjazd na byle czym- wyciąg Siglany- J. Podżorski 

9. 19.03.2019r- spotkanie zespołu ds. Kalendarza Imprez- J. Podżorski 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta Wisły 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR V/77/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie : określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Wisła w 2019 roku.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 ze zm.), w związku z art. 11 a ust. 1 ustawy zdnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 122), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie, organizacji 
społecznych działających na terenie miasta Wisła, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 
dzierżawców obwodów Łowieckich działających na terenie miasta Wisła

Rada Miasta Wisła uchwala :

§ 1. 

Określić program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Wisła w 2019 roku stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/77/2019
Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Wisła w 2019 roku.

Postanowienia ogólne

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Wisła 
w 2019 roku określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym oraz działania 
zapobiegające bezdomności zwierząt.

§ 2. 

Ilekroć w programie jest mowa o:

1) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to definicję wskazaną w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt;

2) zwierzętach  domowych - rozumie  się  przez  to  definicję  wskazaną  w art. 4 pkt 17 ustawy  z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt;

3) kotach wolno żyjących - rozumie się przez to koty nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych od 
człowieka;

4) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi, działającą społecznie;

5) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to definicję wskazaną w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt;

6) organizacji pozarządowej - rozumie  się  organizację  w rozumieniu  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której statutowym celem jest ochrona zwierząt;

7) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt zlokalizowane w Cieszynie przy ul.Cichej 10, 
prowadzone przez Beatę Kowalczyk, wpisaną w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalność Gospodarczej 
pod nazwą "Firma Handlowa Beata Kowalczyk" z siedzibą w Cieszynie przy ul.Cichej 10;

8) zakładzie leczniczym dla zwierząt - należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną 
    "WICKOWSKICH" Krzysztof Wickowski  43-460 Wisła, ul.Wyzwolenia 18;

Cel programu

§ 3. 

1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Wisła w 2019 roku zwanego dalej „Programem" jest  zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Wisła oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania realizowane w ramach Programu to :

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku;

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku;
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5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego celem zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Działania w ramach Programu

§ 4. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku

1. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku Gmina Wisła realizuje za pomocą
Schroniska, poprzez zawarcie umowy na wyłapywanie zwierząt bezdomnych, ich transport do
Schroniska, oraz przetrzymywanie ich w tym schronisku, a także w razie konieczności zapewnienie
im opieki weterynaryjnej.

2. Zwierzęta gospodarskie, które z przyczyn technicznych lub organizacyjnych nie mogą być umieszczone 
w Schronisku, umieszcza się w gospodarstwie rolnym położonym w Wiśle przy ul.Partecznik 8 i/lub 
ul.Gościejów 1 i/lub ul.Kasztanowej 19 i/lub ul.Kopydło 91A, zapewniającym miejsce dla zwierząt, o których 
mowa w art.11a ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. Burmistrz Miasta zapewnia 
zawarcie umowy z odpowiednim gospodarstwem rolnym w każdym takim przypadku.

§ 5. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez :

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach przebywania  przy pomocy opiekunów społecznych, suchą karmą 
zakupioną w ramach środków budżetowych Gminy przeznaczonych na ten cel;

3) zapewnienie opieki lekarza weterynarii - w razie konieczności;

4) sterylizację lub kastrację - w celu zmniejszenia populacji;

5) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia - w szczególności w okresie zimowym;

2. Współdziałanie w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi z organizacjami społecznymi.

3. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i/lub  sterylizacji/kastracji koty wolno żyjące są 
odławiane.

4. Odławianie wolno żyjących kotów odbywa się przy pomocy funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Wiśle, 
inspektorów organizacji pozarządowej lub opiekunów społecznych.

5. Sterylizacja wolno żyjącego kota może nastąpić wyłącznie w  zakładzie leczniczym dla zwierząt - na 
podstawie umowy podpisanej z Gminą.

5. Po udzieleniu pomocy i/lub zakończeniu leczenia i/lub przeprowadzeniu sterylizacji/kastracji wolno żyjące 
koty umieszczane są w miejscu z którego zostały odłowione.

§ 6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt

1. Odławianie bezdomnych zwierząt  realizują:

1) Podmiot prowadzący Schronisko, za pośrednictwem przeszkolonych pracowników i za pomocą 
przeznaczonego do odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia  i zdrowia 
wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawać im cierpienia. 
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2) Organizacja pozarządowa, za pośrednictwem przeszkolonych pracowników i za pomocą przeznaczonego do 
odłowu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia  i zdrowia wyłapanych 
zwierząt, a także nie będzie zadawać im cierpienia. 

2. Wyłapane bezdomne zwierzę przewożone będzie do Schroniska środkiem transportu przystosowanym  do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Wyłapany bezdomny kot przewożony będzie do Schroniska 
lub domu tymczasowego. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie, o którym mowa w §       
4 ust. 2 podlega przetransportowaniu do odpowiedniego gospodarstwa rolnego wskazanego w § 4 ust. 2.

§ 7. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt Gmina Wisła realizuje
na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą Schronisko – w drodze umowy.

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom  o których  mowa  w ust.1, nie podlegają  zwierzęta :

1) w  okresie  do  14 dni od  umieszczenia  w schronisku, z uwagi  na  możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna,

2) w okresie kwarantanny,

3) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

§ 8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Przedsiębiorca prowadzący Schronisko poprzez prowadzenie na stronie internetowej Schroniska galerii 
zwierząt przeznaczonych do adopcji, który w tym zakresie może współpracować z organizacjami społecznymi.

2) Straż Miejska w Wiśle poprzez umieszczanie na stronie internetowej miasta Wisła informacji o wyłapanym 
lub odłowionym bezdomnym zwierzęciu.

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, 
zgodnie ze sztuką weterynaryjną :

1) w Schroniskach dla zwierząt,

2) w  zakładzie leczniczym dla zwierząt - na podstawie umowy podpisanej z Gminą, w pomieszczeniu do  tego 
celu przystosowanym bez udziału osób postronnych oraz innych zwierząt.

2. Ślepe mioty mogą być dostarczane do  zakładu leczniczego dla zwierząt za pośrednictwem pracowników 
organizacji pozarządowej, zakładu leczniczego dla zwierząt, opiekunów społecznych lub Straży Miejskiej, przy 
pomocy sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawać 
cierpienia. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane, do ostatniej chwili życia, łagodnie i przyjaźnie, należy
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń.

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby do tego przeznaczone i poddania ich utylizacji.

§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
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Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują:

1) Gmina Wisła poprzez zawarcie stosownej umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt;

2) Schronisko poprzez zapewnienie pomocy lekarsko-weterynaryjnej przyjmowanym do Schroniska 
bezdomnym zwierzętom - na podstawie umowy zawartej z Gminą Wisła.

§ 11. 

Referat Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który  w celu ułatwienia identyfikacji  psów 
pozostawionych bez opieki,  kontynuje rozpoczętą w 1994 roku  rejestrację psów. Pracownik Referatu 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Wiśle po zgłoszeniu się właściciela lub 
opiekuna psa celem rejestracji zwierzęcia :

1) wpisuje dane ( imię i nazwisko, adres ) właściciela oraz jego psa (imię, płeć, datę urodzenia, umaszczenie, 
znaki szczególne  w tym: nr  tatuażu, nr chipa ) do rejestru,

2) wydaje  osobie rejestrującej zwierzę znaczek (numerek)  identyfikacyjny dla psa oraz Kartę psa.

§ 12. 

Finansowanie programu

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta Wisła 
na rok 2019.

2. Środki finansowe wydatkowane będą na :

1) realizację działań związanych z utrzymaniem zwierząt bezdomnych w Schronisku - w wysokości 
33 000,00 zł,

2) realizację działań związanych z zapewnieniem opieki zwierzętom bezdomnym - w wysokości 3 000,00 zł, 

3) zakupy, w tym zakup suchej karmy  - w wysokości 1 000,00 zł,

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnienie 
opieki lekarsko-weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących, sterylizacja kotów wolno 
żyjących,  usypianie ślepych miotów w wysokości - 22 000,00 zł.
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art.11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt ( j.t. Dz.U. z 2017r. poz.1840 ze
zm.) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań
własnych gmin.

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 określa, w drodze uchwały, corocznie
do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt programu przygotowuje wójt (burmistrz, prezydent miasta).

Wobec powyższego przygotowany został projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Wisła w 2019 roku.

W myśl przepisów art. 11a ust. 2 i 3 obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań, jak :
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie :
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Na podstawie art.11 a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Wisła w 2019 roku został przesłany
do zaopiniowania Powietowemu Lekarzowi Weterynarii w Cieszynie, organizacjom społecznym których
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działajacych na obszarze gminy oraz dzierżawcom
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy.

Podjęcie uchwały pozwoli na wypełnienie obowiązku zapobiegania bezdmoności zwierząt, zapewnienia
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania, jakie nakładają na gminę przepisy ustawy o ochronie
zwierząt.
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UCHWAŁA NR V/78/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2017 poz. 2077 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych 
z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 
2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Śl. z 2016 r. poz. 88)

Rada Miasta Wisła
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła w zakresie załącznika nr 3 do 
Uchwały nr XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wisła, nadając im nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności:

1) wynikającą ze zmian budżetu aktualizację przedsięwzięć w zakresie wysokości łącznych nakładów 
finansowych, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach,

2) w grupie wydatków bieżących:

a) aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w latach 2019-2033 dla 
przedsięwzięcia Rekompensata eksploatacyjna dla spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wiśle;

3) w grupie wydatków majątkowych:

a) aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w latach 2019-2033 dla 
przedsięwzięcia Dokapitalizowanie spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. z siedzibą w Wiśle 
(rekompensata inwestycyjna);

b) wydłużenie okresu realizacji do roku 2027, aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań 
oraz limitu wydatków w latach 2022-2027 dla przedsięwzięcia Realizacja inicjatyw lokalnych;

§ 2. 

Załącznik do uchwały stanowi wydruk z dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, sporządzonego w aplikacji, 
o której mowa w §4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 92 z późn. zm.).

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła.
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Rady Miasta Wisła
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§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski

Id: 9C46E6A5-1F28-49B3-8B1C-AEAAB38436A3. Podpisany Strona 2Id: D1D0A186-E7BF-4B81-97D5-368BFCA7F39A. Projekt Strona 2



Wykaz przedsięwzięć do WPF Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 156 449 975,00 32 723 805,85 14 953 110,00 4 530 000,00 3 820 000,00 4 270 000,00

1.a - wydatki bieżące 81 089 344,00 12 088 364,14 10 462 520,00 2 120 000,00 2 120 000,00 2 170 000,00

1.b - wydatki majątkowe 75 360 631,00 20 635 441,71 4 490 590,00 2 410 000,00 1 700 000,00 2 100 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

19 851 418,00 14 333 785,85 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 151 000,00 98 524,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Projekt edukacyjny "I hear, see and speak" - Partnerstwa strategiczne  
dla szkół

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Pawła Stalmacha w  

Wiśle 
2017 2019 151 000,00 98 524,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 19 700 418,00 14 235 261,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3

Program Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego -  
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła w oparciu o  
zastosowanie energooszczędnych opraw - Zintegrowane Inwestycje  
Terytorialne; Plan Gospodarki Niskoemisyjnej [działania: 1, 2, 3, 4]

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2019 1 726 385,00 1 562 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Projekt zidentyfikowany w ramach trybu pozakonkursowego RPO WSL  
2014-2020: Budowa Kompleksu Edukacyjno-Ekologicznego w Gminie  
Wisła - Ochrona różnorodności biologicznej

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2019 11 328 233,00 10 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7
Rewitalizacja przestrzeni miejskich celem poprawy jakości środowiska  
miejskiego na terenie Gminy Wisła - Podwyższenie walorów oraz  
zwiększenie funkcjonalności wybranych przestrzeni miejskich w Wiśle

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2019 2 763 000,00 1 463 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.9

Wisła i Jabłonków - budowa infrastruktury ułatwiającej dostęp do  
atrakcji kulturowych i przyrodniczych - Budowa uzupełniającej  
infrastruktury turystycznej, ułatwiającej korzystanie z atrakcji  
kulturowych i przyrodniczych

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2019 216 000,00 211 061,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.11
Budowa węzła przesiadkowego w rejonie dworca kolejowego w Wiśle  
Centrum – etap I - Poprawa infrastruktury w zakresie transportu i  
komunikacji

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2019 3 666 800,00 199 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 136 598 557,00 18 390 020,00 14 953 110,00 4 530 000,00 3 820 000,00 4 270 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 80 938 344,00 11 989 840,00 10 462 520,00 2 120 000,00 2 120 000,00 2 170 000,00

1.3.1.1

Aktualizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego - Kształtowanie polityki przestrzennej przez jednostki  
samorządu terytorialnego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 1 365 600,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Dostawa mediów do nieoświatowych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego Urząd Miejski w Wiśle 2013 2023 7 100 000,00 520 000,00 520 000,00 520 000,00 520 000,00 520 000,00
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L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1 2 900 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00 2 950 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 45 809 022,95

1.a 800 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 23 968 371,24

1.b 2 100 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 2 050 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 21 840 651,71

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 004 072,95

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 011,24

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 011,24

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 952 061,71

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800 000,00

1.1.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00

1.1.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 061,71

1.1.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 2 900 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00 2 950 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 33 804 950,00

1.3.1 800 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 23 916 360,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.1.3
Dostawa mediów do obiektów oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2023 5 500 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00 620 000,00

1.3.1.4
Dostawa usług teleinformatycznych do nieoświatowych obiektów  
komunalnych - Utrzymanie majątku komunalnego Urząd Miejski w Wiśle 2013 2023 765 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.3.1.5
Dostawa usług teleinformatycznych do obiektów oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2023 415 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

1.3.1.6
Dotacja podmiotowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej - Zapewnienie  
warunków dla funkcjonowania i rozwoju czytelnictwa Urząd Miejski w Wiśle 2013 2020 3 365 000,00 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Dotacje celowe na zadania związane z ochroną środowiska - Poprawa  
stanu środowiska naturalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2020 1 672 000,00 570 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Dotacje dla Wiślańskiego Centrum Kultury - Zapewnienie warunków  
dla funkcjonowania i rozwoju kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2016 2020 5 094 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dysponowanie majątkiem niekomunalnym - Możliwość świadczenia  
usług komunalnych. Dzierżawa i najem nieruchomości osób trzecich. Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 822 200,00 250 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Działalność wydawnicza i współpraca z innymi wydawcami publikacji  
związanych z Miastem Wisła - Promocja i zachowanie dziedzictwa  
kulturowego

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2020 159 850,00 25 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Nadzór inwestorski i inne usługi związane z utrzymaniem budynków  
komunalnych - Utrzymanie budynków komunalnych w należytym stanie  
technicznym  

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2020 110 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisła - Umożliwienie sprawnej  
realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2020 779 500,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na  
obszarze Miasta Wisła - Gospodarowanie odpadami komunalnymi  
przez gminę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 10 374 024,00 2 205 500,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Oświetlenie uliczne dróg publicznych - Poprawa bezpieczeństwa  
publicznego Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 4 170 000,00 540 000,00 627 600,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Partnerstwo w organizacji imprez o charakterze promocyjno-sportowym  
- Promocja miasta i wzmacnianie jego atrakcyjnosci Urząd Miejski w Wiśle 2015 2020 516 000,00 100 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.17
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej - Rozwój budownictwa pasywnego i  
energooszczędnego - Wdrożenie gospodarki niskoemisyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2020 10 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.18
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej - Rozwój rozproszonych źródeł energii  
- Wdrożenie gospodarki niskoemisyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2016 2020 10 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania  
bezdomności zwierząt oraz utylizacja zwłok zwierzęcych - Zapewnianie  
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 539 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20

Program Współpracy Miasta Wisły z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - Pobudzanie  
aktywności społecznej w celu realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2020 1 050 000,00 73 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.21
Prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób dotknietych przemoca w  
rodzinie - Zapewnienie miejsca takim osobom z Gminy Wisła Urząd Miejski w Wiśle 2013 2020 81 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22
Realizacja obowiązków pracodawczych z zakresu prawa pracy -  
zapewnienie ciągłości pracy instytucji publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2020 200 000,00 45 360,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.23
Remonty cząstkowe dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 3 350 000,00 350 000,00 274 600,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 000,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 705 500,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 600,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00

1.3.1.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.1.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 000,00

1.3.1.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 860,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624 600,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.1.24
Świadczenie usług długookresowych na rzecz jednostek oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2015 2023 390 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.3.1.25
Świadczenie usług długookresowych na rzecz Urzędu Miejskiego -  
Utrzymanie wysokich standardów obsługi administracyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2015 2023 380 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

1.3.1.27

Umieszczenie w pasie drogowym i kolejowym urządzeń infrastruktury  
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub  
potrzebami ruchu drogowego - Zbiorowe odprowadzanie ścieków i  
zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 120 000,00 19 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.28
Utrzymanie czystości i odbiór odpadów z nieruchomości gminnych  -  
Przeciwdziałanie zagrożeniom epidemiologiczno-sanitarnym

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2020 3 500 000,00 501 300,00 538 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29
Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym - Zapewnienie  
miejsca do pochówku zmarłych

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 435 000,00 42 100,00 44 900,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30
Utrzymanie terenów zielonych na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu terenów publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2011 2020 2 823 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.32
Wiślański eInclusion - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w  
Gminie Wisła - zapewnienie dostępności internetu osobom  
zagrożonym wykluczeniu cyfrowemu

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2019 153 720,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.33
Współpraca w zakresie promocji z podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału promocyjnego miasta Urząd Miejski w Wiśle 2013 2019 141 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.34
Wykonywanie geodezyjnych rozgraniczeń nieruchomości i innych prac  
geodezyjnych - Ustalanie granic i położenia punktów granicznych w  
terenie

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2020 840 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.35
Wypłata odszkodowań za grunty zajęte pod drogi publiczne gminne  -  
Regulowanie stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 2 165 000,00 300 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.36
Zarządzanie systemem zbiorowego odprowadzania ścieków  
komunalnych - Usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych oraz  
ich utylizacja

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2020 480 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.37
Zimowe utrzymanie dróg na obszarze Miasta Wisły - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 8 574 000,00 2 027 700,00 976 300,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Rekompensata eksploatacyjna dla spółki komunalnej Baseny Wisła Sp.  
z o.o. z siedzibą w Wiśle - Zapewnienie funkcjonowania zabytkowego  
kompleksu basenowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 12 450 000,00 360 000,00 840 000,00 750 000,00 750 000,00 800 000,00

1.3.1.41
Těšínské Slezsko - společná historie dřeva, železa a lidí / Śląsk  
Cieszyński – wspólna historia drewna, żelaza i ludzi (wkład krajowy i  
wydatki niekwalifikowalne) - Ochrona dziedzictwa historycznego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2020 18 450,00 7 380,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.42
Kampania edukacyjna w zakresie niskiej emisji - Ograniczenie niskiej  
emisji Urząd Miejski w Wiśle 2018 2020 30 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.43

Dowóz dzieci niepełnosprawnych - Zapewnienie uczniom  
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  
do szkół/przedszkoli z oddziałami integracyjnymi oraz ośrodków  
rewalidacyjno-wychowawczych

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2018 2020 540 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.44
Kierunkowy program rozwoju Miasta Wisła w dziedzinie turystyki i  
zagospodarowania przestrzennego w latach 2017-2020 -  
Zharmonizowany rozwój turystyki

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2021 170 000,00 70 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.45
Utworzenie parku kulturowego - Kształtowanie polityki przestrzennej  
przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2019 90 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.1.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.1.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 500,00

1.3.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00

1.3.1.38 800 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.1.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00

1.3.1.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00

1.3.1.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 000,00

1.3.1.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.1.46
Funkcjonowanie lokalnego transportu publicznego - Zaspokajanie  
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu  
zbiorowego

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2019 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 55 660 213,00 6 400 180,00 4 490 590,00 2 410 000,00 1 700 000,00 2 100 000,00

1.3.2.1 Budowa dróg gminnych - Poprawa infrastruktury komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2019 603 400,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa węzła przesiadkowego w rejonie dworca kolejowego w Wiśle  
Centrum  wraz z rewitalizacją budynku dworca - Poprawa infrastruktury  
w zakresie transportu i komunikacji

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2019 2 532 500,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Modernizacja dróg gminnych - Poprawa infrastruktury drogowej Urząd Miejski w Wiśle 2013 2019 5 108 220,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła  - Poprawa  
dostępności do terenów i obiektów użyteczności  publicznej

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2020 5 343 950,00 520 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych - Poszerzanie obszaru objętego  
zbiorowym odprowadzaniem ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2019 540 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Nabywanie urządzeń oświetleniowych - Regulacja stanu prawnego  
oświetlenia Urząd Miejski w Wiśle 2015 2020 718 463,00 300 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w ramach  
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 (dokumentacja  
techniczna i aplikacyjna) - Wielokierunkowy rozwój gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2019 796 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Realizacja inicjatyw lokalnych - Rozbudowa infrastruktury komunalnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2027 2 923 000,00 700 000,00 350 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.3.2.14
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap IV -  
Poszerzanie obszaru objętego zbiorowym odprowadzaniem ścieków  
komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2010 2020 380 000,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła w oparciu o  
zastosowanie energooszczędnych opraw - Poprawa bezpieczeństwa  
przestrzeni publicznej;  Plan Gospodarki Niskoemisyjnej [działania: 1,  
2, 3, 4]

Urząd Miejski w Wiśle 2019 2021 200 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła -  
Optymalizacja systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2020 1 610 000,00 700 000,00 65 290,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Dokapitalizowanie spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wiśle (rekompensata inwestycyjna) - Zapewnienie  
potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 31 050 400,00 715 000,00 1 475 000,00 1 500 000,00 1 600 000,00 2 000 000,00

1.3.2.27
Czysta energia - czyste środowisko, odnawialne źródła energii dla  
gospodarstw indywidualnych z terenu Gminy Węgierska Górka oraz  
Gminy Wisła - Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2020 1 065 100,00 20 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Budowa przejścia podziemnego w ciągu ul. 1 Maja (dokumentacja) -  
Poprawa dostepności komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2017 2019 89 180,00 89 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego z przeznaczeniem na  
rozbudowę i przebudowę stanowiącej drogę powiatową ulicy Czarne w  
Wiśle - Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2019 2021 2 100 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

1.3.2.36

Termomodernizacja, modernizacja instalacji c.o. wraz z wymianą  
źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej w Gminie Wisła –
środki własne; Plan Gospodarki Niskoemisyjnej [działanie: 11] -  
Poprawa jakości powietrza, poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń do  
powietrza, dzięki poprawie efektywności energetycznej w sektorze  
publicznym

Urząd Miejski w Wiśle 2019 2021 600 000,00 0,00 590 000,00 10 000,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2 2 100 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 2 050 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 9 888 590,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00

1.3.2.12 200 000,00 200 000,00 200 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 300,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 290,00

1.3.2.19 1 900 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 650 000,00

1.3.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 000,00

1.3.2.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00

1.3.2.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00
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UCHWAŁA NR V/79/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2018 r. poz. 994) i art. 211, 212, 214, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych 
przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2016 r. poz. 88 z późn. zm.), mając na uwadze 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2017 r. poz. 1523)

Rada Miasta Wisła
uchwala, co następuje:

Zaktualizować budżet Miasta Wisła ustanowiony Uchwałą Budżetową na rok 2019, tj. Uchwałą Nr II/20/2018 
Rady Miasta Wisła z dnia 20 grudnia 2018 r. (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 390), zgodnie z poniższą 
specyfikacją.

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w Tabeli A uchwały budżetowej na rok 2019 Plan dochodów budżetu miasta na rok 
2019, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 61.440.000,00 PLN, w tym dochody bieżące w wysokości 
52.285.131,28 PLN.

§ 2. 

1. Dokonuje się zmian w Tabeli B uchwały budżetowej na rok 2019 Plan wydatków budżetu miasta na rok 
2019, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 73.160.000,00 PLN, w tym wydatki bieżące w wysokości 
51.456.102,85 PLN.

§ 3. 

1. Dokonuje się zmiany w Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2019 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2019 obejmującej:

1) zwiększenie planowanych przychodów budżetu miasta o kwotę 335.000,00 PLN w związku z aktualizacją 
wysokości wolnych środków i rozliczeniem nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad 
wydatkami dotyczącymi przejęcia od mieszkańców odpadów komunalnych za rok ubiegły oraz nadwyżki 
wykonanych przychodów i dochodów nad wydatkami "Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych" za rok ubiegły.

2. Ustala się aktualną treść Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2019 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2019, nadając jej nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

3. Stwierdza się, że planowane zadłużenie na koniec roku 2019 nie ulegnie zmianie i wyniesie 
24.728.069,00 PLN.

§ 4. 

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, deficyt budżetowy ulegnie zwiększeniu o kwotę 
335.000,00 PLN.
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2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 11.720.000,00 PLN zostaną:

1) kredyty w kwocie: 0 PLN,

2) pożyczki w kwocie: 865.000,00 PLN,

3) sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie: 
9.500.000,00 PLN,

4) prywatyzacja majątku jednostki samorządu terytorialnego w kwocie: 0 PLN,

5) nadwyżka budżetu z lat ubiegłych: 0 PLN,

6) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie: 1.355.000,00 PLN.

§ 5. 

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w w §1 i §2, aktualizacji ulegają:

1) Tabela D uchwały budżetowej na rok 2019 Plan dochodów i wydatków na realizację Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,

2) Tabela F uchwały budżetowej na rok 2019 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2019, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 5do niniejszej uchwały,

3) Tabela I  uchwały budżetowej na rok 2019 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 2019, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,

4) Tabela J uchwały budżetowej na rok 2019 Plan dochodów i wydatków związanych z przejęciem odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na rok 2019, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej 
załącznik nr 7 do niniejszej uchwały,

5) Tabela L uchwały budżetowej na rok 2019 Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2019, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszej uchwały,

§ 6. 

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §2, aktualizacji nie ulegają załączniki do uchwały 
budżetowej na rok 2019.

§ 7. 

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła
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Janusz Podżorski
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Załącznik nr 1

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła
z dnia 28 marca 2019 roku

Zmiany w planie dochodów bud żetu miasta na rok 2019

Dział Paragraf Źródło dochodu
Zmiany
planu

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tac ji
i ś rodków, na
finansowan ie
wydatków na

re alizacj ę
zadań

f ina nsowan ych
z udziałe m
ś rodków, o

któ rych  mow a
w art. 5 ust.1
pkt  2  i 3 uo fp

ogółem

Z tytu łu  do tacji i
środków, na

finansow an ie
wydatków na

re alizac j ę  zadań
f ina nsowan ych

z udziałe m
ś rodków, o

któ rych  mowa w
art. 5 ust.1 pkt  2

i 3 uo fp

OGÓŁEM -622.266 +109.140,72 0 -731.406,72 -731.406,72
010 Rolnictwo i łowiectwo +1.500 +1.500 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów +1.500 +1.500 0 0 0
Dzie rżawa obwodów łowieckich +1 .5 00

750 Administracja publiczna +500 +500 0 0 0
0970 Wpływy z różnych dochodów +500 +500 0 0 0

Wyegzekwowane  odsetki od  n ieterminowych płatności +5 00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

+2.800 +2.800 0 0 0

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej

+2.800 +2.800 0 0 0

Darowizna od druhów O SP Malinka +2 .8 00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

-2.469,28 -2.469,28 0 0 0

0430 Wpływy z opłaty targowej 0 0 0 0 0
Wpływy z opłaty targowe j inkasowane j p rzez WSS Wisła -30 .000

Wpływy z opłaty targowe j pozostałe +30 .0 00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

-2.469,28 -2.469,28 0 0 0

Odsetki od nieterminowych wpła t z tytułu podatków i opłat - osoby fizyczne -2.469,28

852 Pomoc społeczna -6.925 -6.925 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

-6.925 -6.925 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc państwa w zakresie dożywian ia
oraz pomoc żywnościowa dla  najuboższych

-6 .925

855 Rodzina +415 +415 0 0 0

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

+415 +415 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - wsparcie  rodzin  wie lodzie tnych +4 15

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -631.406,72 +100.000 0 -731.406,72 -731.406,72

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

+100.000 +100.000 0 0 0

Opła ta  za  gospodarowanie  odpadami komuna lnymi +100 .000

6257

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

-731.406,72 0 0 -731.406,72 -731.406,72

Płatność  ze  środków europe jskich w ramach  Reg iona lnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego  na lata 2014-2020

-731.406,72

926 Kultura fizyczna +13.320 +13.320 0 0 0

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy
celowych na realizację zadań bieżących jednostek
sektora finansów publicznych

+13.320 +13.320 0 0 0

Dotacja  ze  środków Funduszu Zajęć Sportowych  d la Uczn iów Ministerstwa
Sportu  i Tu rystyki

+13 .3 20

Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 2

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła
z dnia 28 m arca 2019 roku

Zmiany w planie wydatków bud żetu miasta na rok 2019

Dział Rozdział Nazwa Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Do tacje
na

zadan ia
b ie żące

Świad cze nia
na rze cz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem
środków o

których  mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Wyd atki
na

ob sług ę
d ługu jst

Po rę cze n ia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie  akcji
lub  udziałów

o gó łem

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od  n ich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statu towych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust . 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM -287.266 +134.778,56 +141.703,56 +8.115 +133.588,56 0 -6.925 0 0 0 -422.044,56 +530.955,44 0 -953.000

600 Transport i
łączność

+123.000 +123.000 +123.000 0 +123.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60078 Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych +123.000 +123.000 +123.000 0 +123.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja
publiczna

-2.831,44 -2.831,44 -2.831,44 0 -2.831,44 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) -2.831,44 -2.831,44 -2.831,44 0 -2.831,44 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

+2.800 +2.800 +2.800 0 +2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 75412 Ochotnicze straże pożarne +2.800 +2.800 +2.800 0 +2.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i
wychowanie

+60.000 +5.000 +5.000 0 +5.000 0 0 0 0 0 +55.000 +55.000 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe +5.000 +5.000 +5.000 0 +5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne +55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +55.000 +55.000 0 0

851 Ochrona zdrowia +447.044,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +447.044,14 +447.044,14 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi +447.044,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +447.044,14 +447.044,14 0 0

852 Pomoc społeczna -6.925 -6.925 0 0 0 0 -6.925 0 0 0 0 0 0 0

852 85230 Pomoc w zakresie
dożywiania -6.925 -6.925 0 0 0 0 -6.925 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina +415 +415 +415 +415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
855 85503 Karta Dużej Rodziny +415 +415 +415 +415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

+28.911,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +28.911,30 +28.911,30 0 0

900 90002 Gospodarka odpadami
komunalnymi +28.911,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +28.911,30 +28.911,30 0 0

926 Kultura fizyczna -939.680 +13.320 +13.320 +7.700 +5.620 0 0 0 0 0 -953.000 0 0 -953.000
926 92695 Pozostała działa lność -939.680 +13.320 +13.320 +7.700 +5.620 0 0 0 0 0 -953.000 0 0 -953.000

Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 3

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 roku

TABELA C

Zestawienie przychodów i rozchodów bud żetu miasta na rok 2019

Lp. Źródło przychodu Kwota [PLN]
Pożyczki [§952] 865.000,00

1)
Planowana w roku 2018 pożyczka ze środków WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania: "Modernizacja
oczyszczalni ścieków - etap I" w ramach przedsięwzięcia "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła"

600.000,00

2)
Umowa pożyczki nr 276/2018/253/OA/poe/P z dnia 06/12/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach
2018-2019"

265.000,00

Kredyty bankowe [§952] 0,00
Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat
ubiegłych [§950]

3.116.000,00

1)
Wolne środki w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami dotyczącymi przejęcia od mieszkańców odpadów komunalnych za rok ubiegły

271.751,30

2)
Wolne środki w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych przychodów i dochodów nad
wydatkami "Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych" za rok ubiegły

447.044,14

3)
Wolne środki w kwocie stanowiącej równowartość pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej zaciągniętej w roku 2018 na realizację przedsięwzięcia "Realizacja
Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2018-2019"

135.000,00

4)  Wolne środki w kwocie pozostałej 2.262.204,56
Prywatyzacja majątku 0,00
Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 0,00
Emisja obligacji komunalnych [§931] 9.500.000,00

1)
Planowana emisja obligacji komunalnych na finansowanie pozostałych wydatków majątkowych, w
szczególności bez udziału środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

8.104.000,00

2)

Planowana emisja obligacji komunalnych na finansowanie wkładu krajowego realizowanych projektów z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych:
a) Regionalne Inwestycje Terytorialne Subregionu Południowego Województwa Śląskiego - Węzeł
przesiadkowy (60 tys. PLN)
b) Regionalne Inwestycje Terytorialne Subregionu Południowego Województwa Śląskiego - Modernizacja
oświetlenia ulicznego (285 tys. PLN)
c) Rewitalizacja przestrzeni miejskich celem poprawy jakości środowiska miejskiego na terenie Gminy Wisła
(99 tys. PLN)
d) Projekt zidentyfikowany w ramach trybu pozakonkursowego RPO WSL 2014-2020: Budowa Kompleksu
Edukacyjno-Ekologicznego w Gminie Wisła (869 tys. PLN)
e) Wisła i Jabłonków - budowa infrastruktury ułatwiającej dostęp do atrakcji kulturowych i przyrodniczych (83
tys. PLN)

1.396.000,00

Łącznie 13.481.000,00

Lp. Przeznaczenie rozchodu
Kwota
[PLN]

Pożyczki [§992] 161.000,00

1)
Umowa pożyczki nr 149/2010/253/GW/zw/P z dnia 15/09/2010 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Budowa sieci wodociągowej w Wiśle Jaworniku"

4.000,00

2)
Umowa pożyczki nr 240/2011/253/GW/zw-sc/P z dnia 28/09/2011 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III"

4.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 277/2018/253/OA/oe/P z dnia 06/11/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja budynku komunalnego mieszkalnego przy ul. Reymonta 2b w Wiśle"

18.000,00

4)
Umowa pożyczki nr 278/2017/253/OA/poe/P z dnia 28/11/2017 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na
realizację zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach
2017-2018"

90.000,00

5)
Umowa pożyczki nr 71/2018/253/OA/oe/P z dnia 06/04/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja budynku komunalnego mieszkalnego przy ul. Niemca 4 w Wiśle".

45.000,00

Kredyty bankowe [§992] 0,00
Wykup obligacji [§982] 1.600.000,00

1)
Umowa o przeprowadzenie emisji obligacji nr Fn.3060.2.2014-CRU/276/14 z dnia 08/09/2014 zawarta z
Bankiem Polska Kasa Opieki SA z siedzibą w Warszawie na realizację zadań inwestycyjnych

1.600.000,00

Łącznie 1.761.000,00
Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 4

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 roku

TABELA D

Plan dochodów i wydatków na realizacj ę Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałani a Narkomanii
na rok 2019

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i środków, na
f inansowan ie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałe m
ś rodków, o  k tó rych  mowa w art . 5

ust.1 pkt  2  i 3 uo fp

ogółem

Z tytu łu  do tacji i ś rodków, na
finansow an ie  w yda tków  na  re a lizacj ę

zadań  f inansowanych z udziałe m
środków, o  któ rych  mowa w  a rt. 5

ust .1  pk t 2 i 3 uo fp

OGÓŁEM 740.000 740.000 0 0 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

740.000 740.000 0 0 0

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 740.000 740.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na  sprzedaż napo jów alkoho lowych 740.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotac je  na
zadan ia
b ie żąc e

Św iad cze n ia
na rze cz osób

fizyczn ych

Wydatk i na programy
finansowane  z

udziałe m środków  o
k tórych  mowa w art . 5

us t. 1  pk t 2 i 3

Wyd atki
na

ob s ług ę
d ługu jst

Por ę cze n ia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

ob ję c ie
akc ji lub
udzia łó wo gó łe m

Wydatki na
w ynagrodze n ia i
sk ładki od  n ich

na liczane

Wydatki zwi ązane  z
re a lizacj ą zadań

statu towych
je d nos te k

bud że tow ych

ogółem

Wydatki na  programy
f inansowane  z

udziałe m środków  o
których  mowa w  a rt. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 1.187.044,14 740.000 713.000 377.825,71 335.174,29 27.000 0 0 0 0 447.044,14 447.044,14 0 0

851
Ochrona
zdrowia

1.157.744,14 710.700 698.700 374.825,71 323.874,29 12.000 0 0 0 0 447.044,14 447.044,14 0 0

851 85153 Zwalczan ie
narkoman ii 12.500 12.500 12.500 1.900 10.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdzia łanie
alkoho lizmowi 1.145.244,14 698.200 686.200 372.925,71 313.274,29 12.000 0 0 0 0 447.044,14 447.044,14 0 0

852
Pomoc
społeczna

29.300 29.300 14.300 3.000 11.300 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania  w zakresie
prze ciwd ziałan ia
przemocy w rodzinie

29.300 29.300 14.300 3.000 11.300 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 5

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 m arca 2019 roku

TABELA F

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej i innych zleconych gminie odr ębnymi ustawami na
rok 2019

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu do tacji i środków, na
finansowan ie  wydatków na

realizacj ę  zadań  f inansowanych
z udziałe m środków, o  których

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uo fp

ogółem

Z tytu łu  dotacji i środków, na
finansowan ie  wydatków na

re alizacj ę  zadań finansowanych
z udziałe m środków, o któ rych

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uo fp

OGÓŁEM 9.325.720,38 9.325.720,38 0 0 0
750 Administracja publiczna 78.993 78.993 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

78.993 78.993 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - F inansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej (dowody osobiste, ewidencja
ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego

62.983

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - F inansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych z obsługą
obywateli i z wydawaniem zezwoleń

13.738

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor  pozamilitarny 2.272

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.900 2.900 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2.900 2.900 0 0 0

Dotacja celowa Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego - Prowadzenie rejestru wyborców 2.400

Dotacja Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego - Przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 21
października 2018 r.

500

752 Obrona narodowa 800 800 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

800 800 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia obronne administracji publicznej i przedsiębiorców 800

852 Pomoc społeczna 1.386,38 1.386,38 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1.386,38 1.386,38 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 1.066

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych 320,38

855 Rodzina 9.241.641 9.241.641 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2.975.040 2.975.040 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa 5.267

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc Państwa w wychowaniu dzieci 262.260

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 2.707.098
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Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - wsparcie rodzin wielodzietnych 415

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6.266.601 6.266.601 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc Państwa w wychowaniu dzieci 6.266.601

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
b ie żące

Świadcze nia na
rzecz osób
f izyczn ych

Wydatki na
p ro g ramy

finansowane  z
udziałem środków
o któ rych mowa w
art . 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wyd atki
na

ob sług ę
d ługu jst

Por ęczen ia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub
udziałó wo gó łe m

Wydatki na
wynagrodze n ia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z re alizacj ą

zadań
statu towych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
p ro g ramy

f inansowane  z
udziałe m środków
o któ rych  mowa w
art . 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 9.325.720,38 9.325.720,38 351.314,28 322.398 28.916,28 0 8.974.406,10 0 0 0 0 0 0 0
750 Administracja publiczna 78.993 78.993 78.993 78.638 355 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 75011 Urzędy wojewódzkie 78.993 78.993 78.993 78.638 355 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

2.900 2.900 2.900 1.100 1.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75101 Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2.400 2.400 2.400 1.100 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i
wojewódzki

500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75212 Pozostałe wydatki obronne 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna 1.386,38 1.386,38 22,28 0 22,28 0 1.364,10 0 0 0 0 0 0 0
852 85215 Dodatki mieszkaniowe 320,38 320,38 6,28 0 6,28 0 314,10 0 0 0 0 0 0 0
852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1.066 1.066 16 0 16 0 1.050 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 9.241.641 9.241.641 268.599 242.660 25.939 0 8.973.042 0 0 0 0 0 0 0
855 85501 Świadczenie wychowawcze 6.266.601 6.266.601 92.609 79.580 13.029 0 6.173.992 0 0 0 0 0 0 0

855 85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia społecznego

2.707.098 2.707.098 161.848 155.896 5.952 0 2.545.250 0 0 0 0 0 0 0

855 85503 Karta Dużej Rodziny 415 415 415 415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
855 85504 Wspieranie rodziny 262.260 262.260 8.460 6.769 1.691 0 253.800 0 0 0 0 0 0 0

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie
z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków
dla opiekunów

5.267 5.267 5.267 0 5.267 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 6

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych z dotacji celowych otrzymanyc h z bud żetu
państwa na rok 2019

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tacji i środków, na
finansowan ie  wydatków na

re alizac j ę  zadań  finansowanych z
udzia łe m środków, o  k tó rych  mowa

w  art. 5  us t.1 pkt 2 i 3  uo fp

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i środków, na
f inansowan ie  wydatków na

re alizac j ę  zadań  finansowanych z
udziałe m ś rodków, o  k tó rych  mowa

w art. 5 ust.1 pkt  2  i 3 uo fp

OGÓŁEM 1.323.650 1.323.650 0 0 0
600 Transport i łączność 492.000 492.000 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

492.000 492.000 0 0 0

Promesa Ministerstwa Spraw Wewnę trznych  i Administracji na usuwan ie skutków klęsk żywio łowych 492.000

801 Oświata i wychowanie 350.750 350.750 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

350.750 350.750 0 0 0

Dotacja  Ministra Edukacji Narodowe j -  wychowanie przedszkolne  [80103 ] 70.150

Dotacja  Ministra Edukacji Narodowe j -  wychowanie przedszkolne  [80104 ] 270.779

Dotacja  Ministra Edukacji Narodowe j -  wychowanie przedszkolne  [80149 ] 9.821

852 Pomoc społeczna 464.580 464.580 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

464.580 464.580 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Op łacanie  i re fundacja  składek ubezpieczenia zdrowotnego 18.225

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc państwa w zakresie dożywian ia oraz pomoc żywnościowa dla  najuboższych 85.970

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i p rog ramów rea lizacji zadań  pomocy społeczne j 360.385

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 3.000 3.000 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

3.000 3.000 0 0 0

Dotacja  celowa Wojewody Śląskiego - Rezerwaty i pomniki p rzyrody 3.000

926 Kultura fizyczna 13.320 13.320 0 0 0

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek
sektora finansów publicznych

13.320 13.320 0 0 0

Dotacja  ze  środków Funduszu Zajęć Sportowych  d la Uczn iów Ministerstwa Sportu  i Turystyki 13.320

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje  na

za dan ia
b ie żące

Świad cze n ia
na rze cz osób

f izycznych

Wydatki na
prog ra my

finansowane  z
udziałe m ś rodków
o któ rych  mowa w

art . 5 ust . 1 pkt  2  i 3

Wyd atki
na

ob s ług ę
d ługu jst

Po r ę cze n ia
i gw aranc je ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

ob ję c ie
akc ji lub
udziałówo gó łe m

Wydatki na
w ynagrodze n ia i
sk ładki od  n ich

nalicza ne

Wydatki zw i ązane
z re alizac j ą  zadań

statu towych
je d nos te k

ogółem
Wydatki na
prog ra my

finansowane  z
udziałe m ś rodków
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bud że towych
o k tó rych  mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 5.248.822 5.200.822 3.775.840 2.683.976 1.091.864 924.780 500.202 0 0 0 48.000 48.000 0 0
600 Transport i łączność 615.000 615.000 615.000 0 615.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600 60078 Usuwanie  skutków klęsk żywiołowych 615.000 615.000 615.000 0 615.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie 3.945.615 3.935.115 3.010.335 2.559.723 450.612 924.780 0 0 0 0 10.500 10.500 0 0
801 80101 Szko ły podstawowe 5.000 5.000 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80103 Oddziały p rzedszkolne w szkołach
podstawo wych 616.746 616.746 616.746 547.207 69.539 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przed szkola 2.600.617 2.590.117 1.665.337 1.354.240 311.097 924.780 0 0 0 0 10.500 10.500 0 0

801 80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod  p racy d la dzieci w
przedszko lach, oddzia łach
przedszko lnych  w szko łach
podstawowych i innych fo rmach
wychowania  p rzedszkolnego .

113.378 113.378 113.378 103.258 10.120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80150
Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod  p racy d la dzieci i
młodzieży w szko łach podstawowych

609.574 609.574 609.574 555.018 54.556 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała dzia łalność 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna 648.207 610.707 147.505 124.253 23.252 0 463.202 0 0 0 37.500 37.500 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczen ie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające
niektóre  świadczenia z pomocy
społeczne j o raz za osoby
uczestn iczące  w zajęciach  w centrum
integracji spo łecznej

23.252 23.252 23.252 0 23.252 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214
Zasiłki okresowe, ce lowe i pomoc w
naturze oraz składki na ubezpieczenia
emeryta lne i ren towe

103.676 103.676 0 0 0 0 103.676 0 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zasiłki s tałe 181.556 181.556 0 0 0 0 181.556 0 0 0 0 0 0 0
852 85219 Ośrodki pomocy spo łecznej 124.253 124.253 124.253 124.253 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 177.970 177.970 0 0 0 0 177.970 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała dzia łalność 37.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37.500 37.500 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

37.000 37.000 0 0 0 0 37.000 0 0 0 0 0 0 0

854 85415 Pomoc mate rialna dla uczniów o
charakterze socja lnym 37.000 37.000 0 0 0 0 37.000 0 0 0 0 0 0 0

925

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz
naturalne obszary i
obiekty chronionej
przyrody

3.000 3.000 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

925 92503 Rezerwaty i pomn iki przyrody 3.000 3.000 3.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 7

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 roku

TABELA J

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z przej ęciem odpadów komunalnych od wła ścicieli nieruchomo ści na rok 2019

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytu łu  do tacji i środków, na
finansowan ie  wydatków na

re alizac j ę  zadań  finansowanych z
udzia łe m środków, o  k tó rych  mowa

w  art. 5  us t.1 pkt 2 i 3  uo fp

ogółem

Z tytu łu  do tac ji i środków, na
f inansowan ie  wydatków na

re alizac j ę  zadań  finansowanych z
udziałe m ś rodków, o  k tó rych  mowa

w art. 5 ust.1 pkt  2  i 3 uo fp

OGÓŁEM 2.100.000 2.100.000 0 0 0
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.100.000 2.100.000 0 0 0

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

2.100.000 2.100.000 0 0 0

Opła ta  za  gospodarowanie  odpadami komuna lnymi 2 .1 00.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Do tac je

na
zadan ia
b ie żące

Św iad cze n ia
na rze cz osób

fizyczn ych

Wydatki na  programy
f inansowane  z

udziałe m środków  o
których  mowa w  a rt.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wyda tki
na

obsług ę
d ługu js t

Por ę cze n ia  i
gw aranc je ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

ob j ę cie
akcji lub
udziałó wo gó łe m

Wydatki na
wynagrodze n ia  i
składki od  n ich

nalicza ne

Wydatki zwi ązane  z
re a lizacj ą zadań

statu towych
je d nos te k

bud że tow ych

ogółem

Wydatki na programy
finansow ane  z

udzia łe m środków o
których  mow a w art.

5 ust . 1 pkt  2  i 3

OGÓŁEM 2.371.751,30 2.342.840 2.342.840 94.540 2.248.300 0 0 0 0 0 28.911,30 28.911,30 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

2.371.751,30 2.342.840 2.342.840 94.540 2.248.300 0 0 0 0 0 28.911,30 28.911,30 0 0

900 90002 Gospodarka  odpadami
komunalnymi 2.371.751,30 2.342.840 2.342.840 94.540 2.248.300 0 0 0 0 0 28.911,30 28.911,30 0 0

Sporządzono: 2019-03-28
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Załącznik nr 8

do Uchwały Nr V/79/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 roku

TABELA L

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2019

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na  programy
finansow ane  z

ud ziałe m
środków, o  któ rych

mo wa
w  a rt. 5  us t 1 pkt 2 i

uo fp

WYDATKI NA INWESTYCJE

1

Modernizacja dróg gminnych
Modern izacja nawie rzchni drogi do jazdowej oraz modernizacja  p rzepustu  pod zjazdem w Wiś le Głębce w

Leśnictwie Łabajów, Wypełn ienie  asfaltem p rzestrzen i pomiędzy p łytami d rogowymi, Kompleksowe

modern izacje ko lejnych dróg obję tych 4-le tn im planem, Tunel w ciągu ul. 1  Maja

600 60016 6050 150.000,00 -
600 60016 6050 50.000,00 -
600 60016 6050 350.000,00 -
600 60016 6050 89.180,00 -

2
Centrum przesiadkowe: Adaptacja placu manewrowego na potrzeby
ruchu autobusowego

600 60095 6050 20.000,00 -

3 Przebudowa i adaptacja budynku dworca kolejowego 600 60095 6050 1.360.000,00 -

4
Regionalne Inwestycje Terytorialne Subregionu Południowego
Województwa Śląskiego - Węzeł przesiadkowy

600 60095 6050 99.000,00 -
600 60095 6057 40.000,00 40.000,00
600 60095 6059 30.000,00 30.000,00
600 60095 6059 30.000,00 30.000,00

5
Utrzymanie systemów informatycznych: Bezpieczeństwo
informatyczne

750 75023 6050 20.000,00 -

6 Promocja tradycyjna: Wiślańskie niedźwiadki 750 75075 6050 30.000,00 -
7 Modernizacja budynku Zespołu Szkół nr 1: Dach hali sportowej 801 80101 6050 15.000,00 -

8
Funkcjonowanie przedszkoli - ZSP2: Zakup pieca centralnego
ogrzewania wraz montażem

801 80104 6050 10.500,00 -

9 Funkcjonowanie stołówek - SP1: Doposażenie stołówki 801 80148 6050 16.000,00 -
10 Funkcjonowanie stołówek - SP2: Doposażenie stołówki 801 80148 6050 10.000,00 -
11 Funkcjonowanie stołówek - SP5: Doposażenie stołówki 801 80148 6050 13.000,00 -
12 Funkcjonowanie stołówek - ZSP1: Doposażenie stołówki 801 80148 6050 16.000,00 -

13
Funkcjonowanie zespołu informacyjno-konsultacyjnego
ds.rozwiązywania problemów rodziny [2.1]: Adaptacja pomieszczeń
dla funkcjonowania zespołu

851 85154 6050 447.044,14 -

14 Klub "Senior"+: Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń 852 85295 6050 37.500,00 -
15 Inicjatywy lokalne: Budowa sieci wodociągowej ul. Gościejów - etap I 900 90001 6050 700.000,00 -

16
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła:
Modernizacja oczyszczalni ścieków - etap I

900 90001 6050 700.000,00 -

17 Gospodarowanie odpadami komunalnymi: Modernizacja PSZOK 900 90002 6050 28.911,30 -

18
Czysta energia - czyste środowisko, odnawialne źródła energii dla
gospodarstw indywidualnych z terenu Gminy Węgierska Górka oraz
Gminy Wisła

900 90005 6050 20.000,00 -

19
Regionalne Inwestycje Terytorialne Subregionu Południowego
Województwa Śląskiego - Modernizacja oświetlenia ulicznego

900 90015 6057 1.276.900,00 1.276.900,00
900 90015 6059 285.300,00 285.300,00

20
Projekt zidentyfikowany w ramach trybu pozakonkursowego RPO
WSL 2014-2020: Budowa Kompleksu Edukacyjno-Ekologicznego w
Gminie Wisła

900 90095 6050 4.971.064,00 -
900 90095 6057 4.929.095,40 4.929.095,40
900 90095 6059 869.840,60 869.840,60

21
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w ramach
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020: Dokumentacja
techniczna i aplikacyjna

900 90095 6050 124.000,00 -

22
Rewitalizacja przestrzeni miejskich celem poprawy jakości środowiska
miejskiego na terenie Gminy Wisła

900 90095 6050 844.137,16 -
900 90095 6057 517.298,07 517.298,07
900 90095 6059 99.564,77 99.564,77

23
Wisła i Jabłonków - budowa infrastruktury ułatwiającej dostęp do
atrakcji kulturowych i przyrodniczych

921 92195 6057 127.800,00 127.800,00
921 92195 6059 83.261,71 83.261,71

RAZEM INWESTYCJE 18.410.397,15 8.289.060,55
WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE

24
Budowa dróg gminnych: Nowy przebieg włączenia ul. Kamiennej do
ul. Górnośląskiej

600 60016 6060 530.000,00 -
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25 Utrzymanie taboru drogowego: Zakup taboru i narzędzi 600 60016 6060 40.000,00 -

26
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
Grunty pod drogi gminne, Grunty pozosta łe

600 60016 6060 20.000,00 -
700 70005 6060 500.000,00 -

27 Wymiana floty samochodowej: Zakup samochodu do przewozu osób 750 75023 6060 150.000,00 -

28
Wymiana infrastruktury informatycznej: Zakup stacji roboczych z
osprzętem, kserokopiarki

750 75023 6060 25.000,00 -

29 System alarmowania ludności: Wymiana syren alarmowych 754 75414 6060 10.000,00 -
30 Rozbudowa monitoringu: Zakup kamery do monitoringu 754 75416 6060 30.000,00 -

31
Przeciwdziałanie alkoholizmowi [3.4] - MZEAS: Doposażenie placów
zabaw

851 85154 6060 0,00 -

32 Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych 900 90001 6060 124.000,00 -

33
Nabywanie urządzeń oświetleniowych: Zakup od przedsiębiorstwa
energetycznego

900 90015 6060 300.000,00 -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 1.729.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW

34
Baseny Wisła Sp. z o.o.
Rekompensata inwestycyjna, Zwiększenie  kap ita łu zakładowego

926 92695 6030 265.000,00 -
926 92695 6030 450.000,00 -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW 715.000,00 0,00
WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

35
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego: Remont ul. Czarne -
etap 1

600 60014 6300 700.000,00 -

36
Obsługa budżetu
Rezerwa  celowa na wydatki majątkowe, Rezerwa  celowa na wydatki majątkowe oświaty

758 75818 6800 125.000,00 -
758 75818 6800 24.500,00 -

RAZEM POZOSTAŁE CELE 849.500,00 0,00
RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 21.703.897,15 8.289.060,55

Sporządzono: 2019-03-28
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UCHWAŁA NR V/80/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2018 r. poz. 994), art. 17 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2018 poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. 2018 r. poz. 800 z późn. zm.) w związku z §2 Uchwały Nr  
XI/131/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłat lokalnych 
w Gminie Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2015 r. poz. 5658), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 r. poz. 88), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. 2017 r. 
poz. 1523)

Rada Miasta Wisła
uchwala, co następuje:

§ 1. 
W załączniku do uchwały Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Sla 2019 r. poz. 354 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) dodaje się pkt: 283a w brzmieniu:

„283a) Pawłowicz  Anna,  prowadząca działalność gospodarczą  pod  firmą  GESTO  Anna  Pawłowicz  
(NIP 5482373480,  legitymująca się  wpisem  do  Centralnej  Ewidencji  i Informacji  o Działalności  
Gospodarczej Rzeczypospolitej  Polskiej)  -  dla  obiektu  Dom  Przy  Lesie  (Wisła  ul.  Malinka  
40c,  wpis  do  prowadzonej przez  Burmistrza  Miasta  Wisła  ewidencji  obiektów  innych  niż  
hotelarskie,  ale  w których  są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 476);”.

§ 2. 
Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła.
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Załącznik Nr 13 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski
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UCHWAŁA NR V/81/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wisła służebnością 
przejazdu i przechodu

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             
(t. j. Dz. U. 2018 r. poz. 994 ze zm.) § 13 ust. 1 lit. b, § 14 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 
29 maja 2009r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2009 r. Nr 120 poz.2539)

Rada Miasta Wisła,
uchwala co następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wisła działki nr 2472/50, 
zapisanej w  księdze wieczystej BB1C/00001134/3 Sądu Rejonowego w Cieszynie,   służebnością przejazdu 
i przechodu na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanych w księdze wieczystej 
BB1C/00105468/2 Sądu Rejonowego w Cieszynie oraz w księdze wieczystej BB1C/00106331/0 Sądu Rejonowego 
w Cieszynie, zgodnie z oznaczeniem graficznym na kopii mapy ewidencyjnej w skali 1:1000. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski
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Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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UCHWAŁA NR V/82/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok

Na podstawie art.18 ust 1 oraz art.7 ust1 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U.  z 2018 r. poz.994 ze zm.) oraz art. 11 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii( tj. 
Dz. U. Nr z 2018 r.  poz. 1030 ze zm.) 

Rada Miasta Wisły 
uchwala:

§ 1. Przyjąć raport z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w biuletynie informacji publicznej 
Gminy Wisła. 

 

Przewodniczący Rady  Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski
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Załącznik do uchwały Nr ............

Rady Miasta Wisła 

z dnia 28 marca 2019 r. 

Raport z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok

W 2018 roku na zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii Gmina Wisła zaplanowała kwotę 
12.500,00 zł, a wydatkowano kwotę 4.800,00 zł 

Zgodnie z programem Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 roku na realizację poszczególnych zadań 
wydatkowano następujące środki finansowe: 

 
1 realizacja szkolnych programów profilaktycznych i zajęć wakacyjnych 3.500,00 

2 realizacja środowiskowych programów profilaktycznych w tym również spotkań 
i imprez o charakterze informacyjno-edukacyjnym 

1.300,00 

RAZEM 4.800,00 

Wykaz zadań ujętych w programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok wraz z uwzględnieniem 
wskaźników realizacji. 

1) zwiększenie dostępnosci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem

 
nr 
zadani
a 

opis wskaźniki informacja z realizacji 

1.1 

Współpraca z instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi prowądzacymi działania w zakresie 
terapii i rehabilitacji osób uzależnionych - informowanie 
o dostępnych miejscach pomocy 

liczba zamieszczonych 
informacji - 3

informacje o dostępnych 
miejscach pomocy wywieszono 
na tablicy ogłoszeń 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej

 
nr 
zadan
ia 

opis wskaźniki informacja z realizacji 

2.1 
Zapewnienie możliwości korzystania z pomocy  zespołu 
informacyjno - konsultacyjnego ds. rozwiązywania 
problemów rodziny 

z pomocy zespołu nie korzystała 
żadna osoba z problemem 
narkomanii

nie udzielano konsultacji 
ponieważ do zespołu 
nie zgłosiła się żadna osoba 
z problemem narkomanii 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych

nr 
zadani
a 

opis wskaźniki informacja o realizacji 

3.1 Realizacja programów profilaktycznych 

3.1.1 

realizacja programów profilaktycznych, 
 koncertów, warsztatów. Zakup 
materiałów informacyjnych 
i edukacyjnych

ilość przeprowadzonych 
programów - 
4 warsztatów 
liczba uczestników - 
168

Spektakle profilktyczny z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii - uczniowie Gimnazjum, SP  

3.1.2 
realizacja środowiskowych programów 
profilaktycznych, warsztatów 
profilaktycznych

ilość przeprowadzonych 
programów - 
3 uczestniczących 104

Pedagogizacja rozdziców w ramach zebrań w szkołach - 
przy udziale KPP w Cieszynie oraz programy z zakresu  
uzależnień od substancji psychoaktywnych 
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4) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego

 
nr 
zadani
a 

opis wskaźniki informacja o realizacji 

4.1 

pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego 

 ilość osób korzystających 
z pomocy - 0

nie udzielano świadczeń, 
o pomoc nie zwróciła się żadna 
osoba 

Wnioski i efekty realizacji zadań: 

1) Zadania zapisane w Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok były realizowane zgodnie 
z założeniami.

2) Efektem realizacji programu jest zwiększenie poziomu wiedzy dzieci i młodzieży a także rodziców 
o szkodliwości używania substancji psychoaktywnych, rozpoznawania objawów zażywania narkotyków 
dostępnych środkach diagnozy.

3) Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu było zgodne z obowiązującym 
planem finansowym.
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UCHWAŁA NR V/83/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za 2018 rok.

Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 944, 
ze zm.)

Rada Miasta Wisła 

uchwala: 

§ 1. 

Przyjąć sprawozdanie z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za 2018 rok stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w biuletynie informacji publicznej Gminy Wisła.

Przewodniczący Rady  Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski
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Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Załącznik do uchwały Nr V/83/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Sprawozdanie z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za 2018 rok.

W 2018 roku na zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych Gmina Wisła 
zaplanowała kwotę 920.703,19 zł, z czego wydatkowano kwotę 550.620,80 zł.Zgodnie z programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 roku na realizację poszczególnych zadań wydatkowano 
następujące środki finansowe

opis zadania plan wydatki 
% 

realizacj
i 

1 działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz zatrudnienie pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych  87.910,00 51.466,84 58,54

2 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 2000,00 743,22 37,16

3 Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i integracyjno-
rekreacyjnej 52120,00 50832,02 97,53

4

powołanie i prowadzenie zespołu informacyjno-konsultacyjnego ds. 
Rozwiązywania Problemów Rodziny,
pomoc finansowa dla powiatu na prowadzenie powiatowego ośrodka wsparcia 
dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie 
realizacja zadań wynikających z programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

169947,00
10870,00
18000,00

125206,51
10870,00
4753,89

73,67
100,00
26,41

5 prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej - programy 
profilaktyczne dla dzieci i młodzieży oraz dla rodziców,  3660,00 0,00 0

6 

dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych w części dotyczącej 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez przedłużenie 
pracy świetlic szkolnych oraz organizację zajęć pozalekcyjnych, w tym 
organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych, realizacja programów 
profilaktycznych w szkołach podstawowych i gimnazjum 

193823,00
19250,00

162168,29
15514,70

83,67
80,59

7 

Przygotowanie bazy do prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych - 
remont boisk i obiektów sportowych, doposażenie i naprawy już istniejących 
placów zabaw oraz budowa nowych boisk i placów zabaw - współpraca w tym 
zakresie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i instytucjami

244983,19 29213,60 11,92

8 prowadzenie akcji dożywiania dzieci w szkołach 40000,00 24930,33 62,32
9 organizacja kolonii letniej dla 40 dzieci 64100,00 61001,40 95,16
10 dofinansowanie zielonych szkół 8040,00 7920,00 98,51

11 
wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych  dotacja dla Chrześcijańskiej 
Fundacji "ELIM"

6000,00 6000,00 100,00

12 interwencja w związku z naruszeniem zakazów określonych w art.13' i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości 0,00 0,00 0,00

RAZEM 920703,19 550.620,80

Zadania realizowano zgodnie z założeniami określonymi w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 r. przyjętymi uchwałą Rady Miasta Wisły.

Wnioski:

1) Zadania zapisane w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok były 
realizowane zgodnie z założeniami.

2) Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu było zgodne z obowiązującym 
planem finansowym. Niewykorzystanie wszystkich środków finansowych przeznaczonych na realizację 
poszczególnych zadań wynikało z wprowadzonych oszczędności lub nie podjęcia działań w pełnym zakresie.
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UCHWAŁA NR V/84/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie: zmiany treści Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2019 rok stanowiącego załącznik do uchwały nr II/31/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 20 grudnia 2018 roku 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 
roku poz. 994 ze zmianami) w związku z art 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku                     
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. tekst jednolity: Dz. U. 2018 r. poz. 2137 ze 
zmianami).

Rada Miasta Wisła
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmienić treść Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok  
stanowiącego załącznik do uchwały nr II/31/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 01.04.2019 roku.    

Przewodniczący Rady  Miasta 
Wisła

Janusz Podżorski
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Załącznik Nr 17 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Załącznik do uchwały Nr V/84/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. Program jest częścią 
"Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych„  Program opracowano na podstawie 
przeprowadzonej w 2012 roku "Lokalnej diagnozy problemów uzależnień oraz innych problemów 

społecznych na terenie miasta Wisły".

DZIAŁ I.

Diagnoza problemów uzależnień i innych problemów społecznych 

1. W świetle danych krajowych dotyczących próby picia alkoholu, inicjacje ma za sobą 87,3% gimnazjalistów z 
klas trzecich i 95,2%  uczniów drugich klas szkół ponadgimnazjalnych. Kiedykolwiek w życiu piło alkohol 89% 
uczniów III klas gimnazjum i 85,6% uczennic. W przypadku starszych badanych kiedykolwiek w życiu piło 96,2% 
uczniów II klas szkół ponadgimnazjalnych oraz 94,2% uczennic tych samych szkół. Chłopcy częściej           
i wcześniej niż dziewczynki sięgają po alkohol. # Wśród badanych uczniów wiślańskich szkół wskaźniki są 
o połowę mniejsze. Wśród uczniów 50,4% nie przyznało się do tego, że  w ogóle piło alkohol. Aż 17,7% miało 
z nim kontakt w przeciągu ostatniego tygodnia. To jest największa grupa wskazań wśród zaproponowanych ujęć 
czasowych. Młodzieży, która miała styczność dalej niż rok temu było w próbie tylko 6,2%.  W przypadku 
dekompozycji na typ szkoły wyraźnie widoczne jest, że im bardziej zaawansowany wiek i wyższy typ szkoły tym 
mniej uczniów, którzy nie przeszli jeszcze inicjacji alkoholowej. W szkole średniej uczniowie, którzy nie mieli 
kontaktu z alkoholem to tylko 23,6%, gdzie w szkole podstawowej kontaktu nie miało aż 81,1% badanych. 
Najczęściej wybieranym przez młodzież alkoholem jest piwo – aż 31,4% badanych wybiera właśnie go najczęściej. 
Najrzadziej wskazywano napoje alkoholowe, zwane inaczej drinkami – tylko 5% wskazań. Chłopcy częściej 
wybierają piwo niż dziewczyny, które częściej przyznają się do sięgania po wino, bądź wódkę. Jest to zaskakujące, 
że dziewczyny sięgają po silniejsze alkohole.  W ujęciu na rodzaj alkoholu widzimy, że najpopularniejszy alkohol 
wśród badanych to piwo i w jego przypadku aż 7,7% spróbowało go po raz pierwszy w wieku 9 lat. W ogólnym 
ujęciu najczęstszy wiek inicjacji alkoholowej w mieście Wisła to około 14 i 15 lat.  Młodzież, która jest już po 
inicjacji alkoholowej, (czyli 51%) jako najczęstsze miejsce konsumpcji alkoholu wskazało na dom rodzinny (co 
piąty ankietowany). Najrzadziej młodzież pije alkohol w restauracji, gdyż po prostu rzadko tam bywa.  W sumie 
35,2% badanych przyznało się do konsumpcji alkoholu w przeciągu ostatnich 30 dni. Jeden raz dotyczy 18,1% 
badanych. Niepokojącym jest fakt, że 1,5% badanych przyznało, że piło go 10 bądź więcej razy.  W Polsce 
obowiązuje zakaz sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. Jednak w świetle wyników badania ankietowego okazało 
się, że młodzież alkohol kupuje. W różnej częstotliwości w ostatnim miesiącu piwo zakupiło 18,8%, wino4,1%, 
Wódkę 8,6% a napój alkoholowy 6,6% badanych. Poniżej przedstawiono zakupy alkoholu w ostatnim miesiącu 
w ujęciu na częstotliwość tych zakupów. Najczęściej zakupywanym alkoholem jest piwo. Najwyraźniej młodzieży 
najłatwiej jest kupić piwo. Silne objawy upojenia alkoholowego dotyczą mniejszości badanych. Kiedykolwiek 
w życiu, raz bądź dwa razy doświadczyło tych objawów 12,7% badanych, natomiast
w ostatnich 30 dniach doświadczyło tych objawów 5,3% badanych.  Dzieciom młodszym alkohol wydaje się być 
bardziej niedostępny niż młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych.  Młodzież odniosła się również do negatywnych 
zjawisk, które mogły ją spotkać po spożyciu alkoholu. Wśród głównie wymienianych ewentualnych problemów 
wymienione zostały w częstotliwości od 1 do 2 razy problemy   z rodzicami – 8,2% wskazań, gdzie 1,9% 
respondentów zaznaczyło takie problemy w częstotliwości 3 razy            i więcej. Drugim często wymienianym 
problemem było zaniedbanie obowiązków szkolnych. 3,6% zaznaczyło,     że mogło to zdarzyć się 3 i więcej razy.  
Przyzwolenie społeczne, brak kontroli i uświadamiania młodzieży może mieć bardzo negatywne konsekwencje.   
O ile w przypadku pytań indywidualnych respondenci – uczniowie nie zawsze odpowiadają szczerze, tak              
w przypadku oceny zjawiska w swoim otoczeniu zazwyczaj starają się być bardziej rzetelni, choć oceniają to tylko 
z obserwacji i plotek. Dlatego zapytano młodzież, ile w ich ocenie osób ma kontakt z substancjami 
psychoaktywnymi. W przypadku alkoholu – młodzieży niemającej styczności z nim jest tylko 25,6% w świetle 
tych deklaracji. Aż 11,6% badanych stwierdziło, że wszyscy w ich otoczeniu po niego sięgają. A 44% badanych 
uznało, że nikt w ich otoczeniu się nie upija.  Mając na uwadze wyniki przeprowadzonej diagnozy, zapisy ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości                                   i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz kierunki wyznaczone 
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w Narodowym Programie Profilaktyki                               i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyznacza 
się następujące zadania Miejskiego Programu Profilaktyki              i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2019 rok.

DZIAŁ II.
Zadania

Rozdział 1.
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
nr 

zadania
Opis realizator zakładane cele

1. Pokrywanie kosztów dojazdu do poradni 
leczenia uzależnień

Urząd Miejski, 
Urząd Stanu 
Cywilnego

zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej            
w tym zwiększenie liczy osób 
uczęszczających na terapię

Rozdział 2.
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej       

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
nr 

zadania
Opis realizator zakładane cele

1. Funkcjonowanie zespołu informacyjno- 
konsultacyjnego ds. rozwiązywania 
problemów rodziny oraz przygotowanie 
pomieszczeń na potrzeby specjalistów 
pracujących w zespole

Miejski Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej, Urząd 
Miejski Referat 

RGŚ

zwiększenie dostępności 
pomocy psychologicznej, 
socjalnej, prawnej oraz 
organizacja grup 
samopomocowych w zależności 
od potrzeb środowiska, 
zapewnienie odpowiednich 
warunków lokalowych oraz 
wyposażenia do realizacji 
świadczonej pomocy 
psychologicznej i prawnej

2. Realizacja zadań wynikających z programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 
współpraca w tym zakresie z innymi 
instytucjami, organizacjami i  jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz udzielanie 
pomocy finansowej na realizację zadań 
związanych z przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie w tym dotacja na prowadzenie 
powiatowego ośrodka wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie

Miejski Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej

zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej            
w tym zwiększenie liczy osób 
uczęszczających na terapię

3. Funkcjonowanie Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz zatrudnienie 
pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych
- prowadzenie akcji informacyjnych, 
edukacyjnych,
- prowadzenie interwencji oraz postępowań 
o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego,
- kierowanie na badanie do biegłego 
psychologa i psychiatry w celu oceny stopnia 
uzależnienia od alkoholu,
- kierowanie wniosków do sądu 
o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego
- prowadzenie kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych

Urząd Miejski 
Urząd Stanu 
Cywilnego / 

Referat 
Organizacyjny

- zwiększenie świadomości 
społecznej nt. szkodliwości 
alkoholu
- zwiększenie dostępności 
różnych form specjalistycznej 
pomocy dla osób uzależnionych 
i członków ich rodzin
- ograniczenie dostępności 
alkoholu dla dzieci i młodzieży 
poprzez zwiększenie liczby 
kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych
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- współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej oraz innymi instytucjami 
i organizacjami a także jednostkami samorządu 
terytorialnego

Rozdział 3.
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

nr 
zadania

Opis realizator zakładane cele

 1.
Realizacja programów profilaktycznych, 
w tym realizacja programów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz środowiskowych programów 
profilaktycznych

Urząd Miejski 
Urząd Stanu 
Cywilnego

zwiększenie poziomu wiedzy nt. 
szkodliwego wpływu alkoholu na 
organizm człowieka 
i indywidualnych oraz społecznych 
aspektów choroby alkoholowej 
a także związanych z tym zachowań 
przemocowych

2. Realizacja szkolnych programów 
profilaktycznych

Miejski Zespół 
Ekonomiczno- 
Administracyjny 
Szkół, placówki 
oświatowe

zwiększenie poziomu wiedzy nt. 
szkodliwego wpływu alkoholu na 
organizm człowieka 
i indywidualnych oraz społecznych 
aspektów choroby alkoholowej 
a także związanych z tym zachowań 
przemocowych

3. Dofinansowanie szkolnych programów 
profilaktycznych w części dotyczącej 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci 
i młodzieży poprzez przedłużenie pracy 
świetlic szkolnych oraz organizację zajęć 
pozalekcyjnych i zajęć wakacyjnych

Miejski Zespół 
Ekonomiczno- 
Administracyjny 
Szkół, placówki 
oświatowe

zwiększenie i uatrakcyjnienie oferty 
zajęć pozalekcyjnych 
i wakacyjnych, wskazywanie 
alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego oraz promowanie 
zdrowego stylu życia

4. Prowadzenie działalności informacyjnej, 
edukacyjnej i integracyjno-rekreacyjnej

Urząd Miejski 
Referat PTKiS
Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 
zespół 
informacyjno- 
konsultacyjny ds. 
rozwiązywania 
problemów rodziny

poszerzenie oferty zajęć dla dzieci 
i młodzieży, a także osób dorosłych      
w zakresie edukacji, integracji 
i rekreacji, jako alternatywnej 
metody spędzania czasu wolnego

5. Organizacja kolonii letniej oraz 
dofinansowanie zielonych szkół

Urząd Miejski 
Urząd Stanu 
Cywilnego

zwiększenie i uatrakcyjnienie oferty 
zajęć informacyjnych 
i edukacyjnych w zakresie 
negatywnych wpływów alkoholu na 
organizm człowieka podczas 
organizowanych wyjazdów na 
zielone szkoły, oraz zapewnienie 
dzieciom z rodzin w trudnej sytuacji 
możliwości wyjazdu na kolonie 
letnie

Rozdział 4.
Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych.
nr 

zadania 
opis realizator zakładane cele 

1. Współpraca z instytucjami, Urząd Miejski, zapewnienie możliwości 
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stowarzyszeniami i osobami fizycznymi, 
prowadzącymi działalność w zakresie  
rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz prowadzącymi działalność 
informacyjną, edukacyjną i integracyjno-
rekreacyjną w zakresie profilaktyki 
uzależnień  np. organizacja dni trzeźwości 
itp.

Referat 
Organizacyjny

korzystania z różnych form 
wsparcia i pomocy dla osób 
uzależnionych i członków ich 
rodzin,
organizacja zajęć, rozgrywek 
dla dzieci i młodzieży - 
wskazywanie właściwych form 
spędzania czasu wolnego - 
profilaktyka środowiskowa

2. Współpraca z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w celu realizacji 
zadań pomocy osobom uzależnionym 
i członkom ich rodzin

Urząd Miejski  Urząd 
Stanu Cywilnego

zamieszczanie informacji 
o miejscach pomocy 
dostępnych w sąsiednich 
gminach

Rozdział 5.
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art 131 i 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  
nr 

zadania
opis realizator zakładane cele nakłady na 

realizację 
zadania

1. interwencja w związku 
z naruszeniem przepisów 
określonych w art 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela 
publicznego

Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

zwiększenie liczby 
kontroli punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych, 
eliminowanie 
ewentualnego naruszenia 
obowiązujących przepisów

w ramach 
środków 
zaplanowanych 
na 
funkcjonowanie 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

DZIAŁ III.

Zasady wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Członkowie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenie w wysokości:

1) 100 zł brutto za każdą z następujących czynności:

- udział w posiedzeniu komisji,

- przeprowadzenie kontroli punktu sprzedaży napojów alkoholowych,

- reprezentowanie spraw związanych z zastosowaniem obowiązku leczenia odwykowego przed sądem,

- udział w szkoleniu

2) 60 zł brutto za przeprowadzenie działania o charakterze interwencyjnym wobec osób nadużywających 
alkoholu

2. Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na pierwszym posiedzeniu komisji w 2019 
roku wyznacza z członków komisji:

1) 1 osobę, która pełnić będzie funkcję sekretarza komisji.  Zakres obowiązków sekretarza określa 
Przewodniczący Komisji i przekazuje sekretarzowi w formie pisemnej na pierwszym posiedzeniu komisji,

2) zespół zadaniowy składający się z 2 osób do przeprowadzania działań o charakterze interwencyjnym wobec 
osób nadużywających alkoholu,

3) zespół zadaniowy składający się z 2 osób do prowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z zastrzeżeniem, że kontrola przeprowadzana jest przez 1 człona tego zespołu wraz 
z wyznaczonym pracownikiem lub pracownikami organu wydającego zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych.
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3. Przewodniczący może w trakcie trwania roku dokonać zmian w składach osobowych zespołów zadaniowych jak 
również powierzyć funkcję sekretarza komisji innej osobie.

4. Osoba pełniąca funkcję sekretarza otrzymuje oprócz wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 dodatkowe 
wynagrodzenie w wysokości 250 zł brutto miesięcznie.

DZIAŁ IV.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań określonych w niniejszym programie. 

1. Na realizację zadań wymienionych w niniejszym programie planuje się przeznaczyć środki finansowe                       
w wysokości 1.174.544,14 zł.

2. Środki, o których mowa w pkt 1. pochodzić będą w całości z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.
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UCHWAŁA NR V/85/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek  Pana Sławomira Cieślara dotyczący  przywrócenia zniżki 
dla rodzin wielodzietnych za odpady komunalne.

Na podstawie  art. 242 §1 i 244 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096) oraz art.  18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.506 ze zm.)

Rada Miasta Wisła,
uchwala co następuje:

§ 1. Udzielić odpowiedzi Panu Sławomirowi Cieślarowi na wniosek dotyczący przywrócenia zniżki dla 
rodzin wielodzietnych za odpady komunalne. Treść odpowiedzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski
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Załącznik Nr 18 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Załącznik do uchwały Nr V/85/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Or.RM.0005.2.2019

Szanowny Pan

Sławomir Cieślar

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 6 lutego 2019 roku w sprawie  przywrócenia zniżki w opłacie za 
odbiór odpadów komunalnych dla rodzin wielodzietnych informuję, żę Rada Miasta Wisła po raz kolejny 
pochyliła się nad tym problemem i po przeanalizowaniu wszystkich argumentów postanowiła podtrzymać 
swoją decyzję by nie ustalać żadnych zniżek w opłacie za odbiór odpadów komunalnych. Na uzasadnienie 
takiej decyzji Rada Miasta Wisła wskazała argumenty zawarte w piśmie Burmistrza Miasta Wisła  nr 
RGŚ.6232.54.2019EP z dnia 6 marca 2019 roku wysłanego do Pana, które jeszcze raz przytaczam. Opłaty 
za odbiór nieczystości  regulowane przez mieszkańców naszego miasta muszą pokryć w całości  koszty 
związane z ich odbiorem, transportem i utylizacją lub ponownym wykorzystaniem w przypadku odpadów 
segregowanych. Gmina nie ma prawa dofinansowania tych wydatków z innych środków. Gospodarka 
odpadami komunalnymi należy do zadań obowiązkowych gminy, za które Gmina ponosi pełną 
odpowiedzialność. Z uwagi na fakt, że dysponujemy środkami publicznymi zadania realizować musimy 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. Miasto ogłosiło przetarg na odbiór nieczystości komunalnych 
zaś zaoferowane przez zgłoszoną do przetargu firmę ceny były dużo wyższe od tych obowiązujących 
w roku 2018. Przeprowadziliśmy dokładną kalkulację opłaty wywozu odpadów przypadającej na jednego 
mieszkańca po uwzględnieniu cen nowej oferty złożonej przez wykonawcę usług. Opłata ta wzrosła z 10 do 
15 złotych miesięcznie dla jednego mieszkańca. Większość mieszkańców naszego miasta to ludzie o niskich 
świadczeniach emerytalnych i rentowych, osoby najczęściej o najniższym poziomie wynagrodzenia 
miesięcznego. Obciążenie ich dodatkowymi jeszcze większymi opłatami za odpady komunalne 
wynikającymi z wprowadzonych ulg stanowiłoby dla nich nadmierne obciążenie. Już dzisiaj bowiem 
niejedna wiślańska rodzina ma problem z utrzymaniem mieszkania czy zakupem lekarstw niezbędnych 
zwłaszcza w leczeniu chorób przewlekłych. Dla tych rodzin miasto poprzez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej udziela wsparcia w oparciu o obowiązującą ustawę o pomocy społecznej, tam też o pomoc mogą 
się ubiegać w przypadkach trudnych rodziny wielodzietne. Burmistrz Miasta  nie jest zainteresowany 
wprowadzeniem jakichkolwiek podwyżek i pozbawienia  mieszkańców przywilejów. Prowadząc działalność 
w mieście musi jednak pamiętać o wszystkich jego mieszkańcach. Bardzo duża grupa, zwłaszcza starszych 
osób, nie może się pogodzić z tym, że przez całe swoje życie bardzo ciężko wychowywali i utrzymywali 
swoje dzieci i nikt ich nie wsparł, a teraz na starsze lata z ich najniższej renty, czy emerytury potrącany jest 
podatek, który służy po części wypłacie świadczenia „500+”. Jak  burmistrz miasta ma wytłumaczyć 
rodzinom, które żyją w bardzo skromnych warunkach to, że ich opłata za odpady komunalne ma wynieść 
jeszcze więcej niż 150% stawki obowiązującej w roku 2018 z uwagi na wprowadzoną ulgę np. dla rodzin 
wielodzietnych czy innych grup społecznych? Jako miasto realizujemy w szkołach program dożywiania 
dzieci, dofinansujemy wyjazdy na „zielone szkoły”, organizowane przez miasto imprezy kulturalne 
i sportowe są w przeważającej części ogólnodostępne – niebiletowane, chcemy aby uczestniczyło w nich jak 
najwięcej wszystkich dzieci i naszych mieszkańców. Zniżki wynikające z Karty Dużej Rodziny 
wprowadzane są zarówno przez instytucje publiczne jak i firmy prywatne. Wykaz takich placówek 
aktualizowany jest na bieżąco, a umieszczony jest na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej w zakładce „wyszukiwanie partnerów Karty Dużej Rodziny”. Jako miasto 
nie posiadamy kina, teatru, sali widowiskowej, koncertowej, komunikacji miejskiej ani innej placówki, 
w której moglibyśmy wprowadzić ulgi wynikające z karty.

Pouczenie: Zgodnie z art. 247§1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku, służy prawo wniesienia skargi do właściwego 
Wojewody, a w zakresie spraw finansowych do regionalnej izby obrachunkowej.
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UCHWAŁA NR V/86/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie skargi Pani Iwony Boś na Radnego Miasta Wisła Pana Sławomira Wantuloka

Na podstawie  art. 240 ustawy z dnia 14 czerwaca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) , art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)

Rada Miasta Wisła,
uchwala co następuje:

§ 1. Po zbadaniu skargi Pani Iwony Boś, opatrzonej datą 19 marca 2019 roku dotyczącej niewłaściwego 
zachowania Radnego Rady Miasta Wisła Pana Sławomira Wantuloka- uznaje się, że skarga nie może być 
rozpatrzona.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski
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Załącznik Nr 19 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Załącznik do uchwały Nr V/86/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Or.RM.0005.3.2019

Szanowna Pani

Iwnona Boś

Odpowiadając na Pani skargę Rada Miasta Wisła uznaje, że nie jest organem właściwym do jej 
rozpatrzenia.

W obowiązującym porządku prawnym sprawowanie przez radnego mandatu – nie może być w żaden 
sposób ograniczane, tak przez wyborców jak i samą radę. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej 
dla funkcjonariuszy publicznych – chronią go nie tylko przepisy prawa karnego, ale i cywilnego.

Jednocześnie analizując zawarte w niej uwagi Rada Miasta Wisła wskazuje na potrzebę zorganizowania 
spotkania, podczas którego wszystkie zainteresowane strony (przedstawiciele klubu sportowego, trenerzy, 
rodzice oraz radny Sławomir Wantulok) mogłyby przedstawić swoje argumenty i wymienić poglądy na ten 
temat, by wspólnie rozwiązać problem. Równocześnie Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok deklaruje 
gotowość uczestnictwa w tym spotkaniu.
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UCHWAŁA NR V/87/2019
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń prawa poprzez zmianę  uchwały nr  
XXV/325/2016  Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 roku.

Na podstawie   art. 18 ust. 1, w związku z art.101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.),  w związku z art. 17 ust. 2  ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 roku 
o zmianie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2017 r., 
poz. 935)

Rada Miasta Wisła,
ustala co następuje:

§ 1. Rada Miasta Wisła nieuwzględnia wezwania do usunięcia naruszeń prawa poprzez zmianę uchwały nr 
XXV/325/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła

Janusz Podżorski
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Załącznik Nr 20 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Załącznik do uchwały Nr V/87/2019

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.

Or.RM.0005.4.2019

Szanowny Pan

Bronisław Bujok

Odpowiadając na Pana wezwanie z dnia 19 marca 2019 roku do usunięcia naruszeń prawa, Rada Miasta 
Wisła po przeanalizowaniu  sprawy, uznaje, że uchwała Nr XXV/325 2016 Rady Miasta Wisła z dnia 
22 grudnia 2016 roku  w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu na 
terenie Miasta Wisła nie narusza przepisów prawa.

Uchwała po jej uchwaleniu była badana pod kątem zgodności z prawem przez Wojewodę Śląskiego, 
który nie wniósł do jej zapisów żadnych zastrzeżeń, dlatego też Rada Miasta Wisła uznaje, że nie zachodzi 
konieczność wprowadzenia wnioskowanej zmiany treści tej uchwały.
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Załącznik Nr 21 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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Załącznik Nr 22 do protokołu Nr V/2018

Rady Miasta Wisła

z dnia 28 marca 2019 r.
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